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”Vi vill med namnet  
Moment Group ge  
plats både för allt  
som redan finns inom  
koncernen och för  
nya verksamheter”
Pelle Mattisson, VD/Koncernchef Moment Group.

MOMENT GROUP ÄR DET 
NYA NAMNET PÅ  

UPPLEVELSEKONCERNEN 
SOM TIDIGARE HETTE  

2E GROUP.



ÅRET SOM GÅTT VD HAR 
ORDET

Resultatet för 2016 uppgick till -7,9 msek 
(38,5 msek). Samtliga affärsområden prest-
erade sämre resultat än föregående  år sam-
tidigt som engångsposter och nedskrivnin-
gar på totalt 6,2 msek belastade resultatet.

•	 Pelle Mattisson tillträdde den 1 februari som ny VD och 
Koncernchef för Moment Group. Rekryteringen hade 
sin grund i styrelsens ambition att i olika avseenden 
förbättra bolagets prestationer och söka expansion inom 
såväl befintliga som nya segment inom upplevelseindustrin. 

•	 Under våren presenterade Moment Group avsikten att   
senast under 2017 ansöka om ett listbyte från First  North 
Premier till Nasdaq OMX Stockholm, Small Cap. 

•	 Moment Group förvärvade den 23 mars 20% av Tickster, 
ett entreprenörsdrivet bolag med ett egenutvecklat biljett-
system. 

•	 Årsstämman som hölls den 3 maj beslutade att aktieut- 
delningen för 2015 skulle uppgå till 1,50 sek per aktie.

•	 Det operativa digitala ansvaret flyttades till affärsområdena, 
från att tidigare ha legat i ett separat affärsområde, och 
Showtic.se drivs numera av affärsområde Live Entertain-
ment. Affärsområde Digital har därmed avvecklats.

•	 Josef Wellmarker rekryterades till rollen som CIO med upp-
drag att tillvarata de möjligheter som finns när branschen 
digitaliseras.

•	 Ansvaret för affärsutveckling omfördelades och tjänsten  
affärsutvecklingschef avvecklades.

VI LÄMNAR ETT SVAGT ÅR BAKOM OSS 
I februari 2016 tillträdde jag som koncernchef för Moment 
Group och vid en summering av mitt första år kan jag konstatera 
att det blev ett mycket svagt år för koncernen. Resultatet för 2016 
uppgick till -7,9 msek (38,5 msek). Det är främst affärsområde 
Live Entertainment (2Entertain) som har tappat mot föregående 
år, sammantaget närmare 28 msek. Dessutom har affärsområde 
Event (Hansen) ett mellanår utan Volvo Ocean Race och tappar  
5 msek mot föregående år. Detta megauppdrag återkommer 
2017 och 2018. Affärsområde Venues (Wallmans Group) tappar  
8 msek mot föregående år. Årets resultat belastas även av 
engångsposter och nedskrivningar på totalt 6,2 msek.
	
FRAMÅT MED NYTT NAMN
Sammantaget har 2016 präglats av att skapa en effektiv koncern 
för framtiden med en tydligare organisation och en bättre anpas-
sad kostnadsstruktur för att successivt förbättra lönsamheten. 
Under 2017 är det fullt fokus på arbetet med att växa och stärka 
koncernens position inom upplevelseindustrin. Vår definition 
av upplevelseindustrin är kommersiella verksamheter som  
utifrån ett utvecklat koncept sammanför miljöer, produkter, 
tjänster, deltagare i en helhet där kunden upplever ett mervärde 
som berör sinnen och skapar känslor – det blir en upplevelse. 
Som ett led i detta har vi bytt namn för att förtydliga, och bättre 
kunna kommunicera, våra tillväxtambitioner. Det nya namnet är  
Moment Group med huvuddomänen momentgroup.com.

Vi arbetar vidare med våra expansionsplaner och utvärderar  
löpande intressanta förvärvsmöjligheter, vilket nyligen result-
erade i förvärvet av Minnesota Communication. Samtidigt är vår 
avsikt fortsatt att under 2017 ansöka om ett listbyte från First 
North Premier till Nasdaq OMX Stockholm, Small Cap. 

Avslutningsvis ser jag fram emot att tillsammans med medarbe-
tare och aktieägare ta mig an 2017 med full kraft.

Pelle Mattisson
VD/Koncernchef Moment Group

VID EN EXTRA BOLAGSSTÄMMA 
den 10 februari beslutades att 
2E Group byter namn till 
Moment Group och förändringen 
görs för att anpassa koncernen 
till fortsatt utveckling inom 
upplevelseindustrin. 

MOMENT GROUP förvärvade  
Minnesota Communication och 
bolaget verkar nu inom Affärsom-
råde Event som systerbolag till 
Hansen. 

STYRELSEN FÖR MOMENT 
GROUP antog nya finansiella 
mål och ny utdelningspolicy för 
bolaget – se sidan 6.

STYRELSENS FÖRSLAG är, i 
enlighet med utdelningspolicyn, 
att ingen utdelning ska lämnas för 
2016 då årets resultat efter skatt 
är negativt.

MOMENT GROUP valde FNCA 
Sweden som ny Certified Adviser 
från den 1 januari 2017.

HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG

AFFÄRSOMRÅDE EVENT – HANSEN 
•	 Affärsområde Event (Hansen) hade ett mellanår utan Volvo 

Ocean Race och tappade 5 msek i resultat jämfört med året 
innan.

•	 Volvo bekräftade i augusti att de för femte gången i rad 
väljer Hansen som partner för megauppdraget Volvo Ocean 
Race, med genomförande 2017-2018.

AFFÄRSOMRÅDE LIVE ENTERTAINMENT  
– 2ENTERTAIN
•	 Affärsområde Live Entertainment (2Entertain) visar ett 

resultat som är närmare 28 msek lägre än året innan och 
försämringen förklaras framför allt av lägre beläggnings-
grad på en stor andel av produktionerna samt lägre intjän-
ing inom Corporate Entertainment.

•	 Ett viktigt steg i samarbetet med delägda Tickster togs i sep-
tember när The Book of Mormon blev första produktion att 
säljas i Ticksters biljettsystem. Koncernens samlade utbud 
av show, musikal, teater, konsert och dinnershow kommer 
även fortsatt att presenteras och bokas via SHOWTIC.se, 
samtidigt som övergången till Ticksters biljettsystem sker 
successivt.

•	 Andrew Lloyd Webber’s originalproduktion, The Phantom 
of the Opera, en av världens mest framgångsrika musikaler, 
hade premiär på Cirkus i Stockholm i september och spelar 
fram till maj 2017. Musikalen spelas i svensk översättning, 
med Peter Jöback i huvudrollen, och är den största scen-
produktionen i Skandinavien under perioden.

AFFÄRSOMRÅDE VENUES – WALLMANS GROUP
•	 Affärsområde Venues (Wallmans Group) visar ett resul-

tat som är 8 msek lägre än året före och den huvudsakliga 
förklaringen till resultatförsämringen är lägre beläggnings-
grad och färre föreställningsdagar.

•	 Den 26 januari 2016 tecknades ett hyreskontrakt med  
Eklandia Fastigheter för Kungsportshuset i centrala  
Göteborg. Fastigheten genomgår nu en totalrenovering in-
för premiäröppningen av den nya nöjesarena.

VD har ordetÅret som gått
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”Jag fram emot 
att tillsammans med 
medarbetare och 
aktieägare ta mig 
an 2017”



Moment Group är koncernen där upplev-
elsen står i centrum. Verksamheten bedrivs 
idag i tre affärsområden och målsättningen 
är att både bredda dagens affärer och möjlig- 
göra nya affärsområden. Ambitionen att växa 
vidare är tydlig och intressanta förvärvsmöj-
ligheter utvärderas löpande. Det resulterade 
i att Moment Group i början av innevarande 
år förvärvade Minnesota Communication.

PELLE MATTISSON VD/KONCERNCHEF
Pelle Mattisson tillträdde den 1 februari 2016 som ny VD och 
Koncernchef för Moment Group. Rekryteringen har sin grund 
i styrelsens ambition att i olika avseenden förbättra bolagets  
prestationer och söka expansion inom såväl befintliga som nya 
segment inom upplevelseindustrin.

NY ORGANISATIONSSTRUKTUR PÅ PLATS
Under året delades koncernen in i tre affärsområden och utgörs 
idag av; Event, Live Entertainment och Venues. Affärsområder-
na har tydliga ledningsgrupper, som arbetar med ett totalansvar 
för resultat och kundupplevelse. 

I koncernens moderbolag återfinns åtta anställda med fokus på̊ 
ekonomi, kommunikation, IT och personalfrågor. Ledningen är 
övertygad om att struktur som nu är på̊ plats ger bäst förutsätt-
ningar för att maximera utväxlingen för verksamheterna framåt. 

FOKUS PÅ DIGITAL UTVECKLING
Moment Group förvärvade den 23 mars 20% av Tickster, ett 
entreprenörsdrivet bolag med ett egenutvecklat biljettsystem. 
Ambitionen är att successivt expandera Moment Groups verk-
samhet till nya segment inom upplevelseindustrin och i det sam-
manhanget är det viktigt både att ha ett välfungerande biljett-
system och att få tillgång till den tekniska kompetens som finns 
inom Tickster.

Moment Group gjorde under året en satsning på utvecklingen av 
hela IT-strukturen genom att rekrytera Josef Wellmarker till rol-
len som CIO med uppdrag att tillvarata de möjligheter som finns 
när branschen digitaliseras. 

EFFEKTIVISERING
Under året adresserades kostnadssänkningar inom koncenen 
och en viktig förändring var att flytta över det operativa digitala 

ansvaret till affärsområdena, från att tidigare ha legat i ett sepa-
rat affärsområde. Affärsområde Digital försvann därmed vid ut-
gången av året och Showtic.se är numera en del av affärsområde 
Live Entertainment. Detta har möjliggjorts genom att koncernen 
nu succesivt byter biljettsystem till Tickster. Genom att flytta det 
operativa digitala ansvaret får affärsområdena en direkt relation 
till Tickster och därmed kapas ett internt mellanled.

AVSIKT ATT ANSÖKA OM LISTBYTE
Under första halvåret presenterade Moment Group avsikten att 
genomföra ett listbyte från First North Premier till Nasdaq OMX 
Stockholm, Small Cap. Arbetet fortlöper och avsikten är fortsatt 
att under 2017 ansöka om en notering. En notering på Nasdaq 
OMX, Small Cap är en kvalitetsstämpel och kommer att stärka 
bolagets varumärke bland kunder, partners, investerare och me-
dia. Genom en notering ökar också förutsättningarna att förverk-
liga målsättningen att växa koncernen genom expansion. 

FINANSIELLA MÅL FÖR MOMENT GROUP
Tillväxtmål
Moment Groups mål är att öka omsättningen med 10% per år 
över en konjunkturcykel. 

Tillväxtmålet mäts på pro rata-nivå och nås genom en kombina-
tion av organisk tillväxt, förvärv och intäktssynergier. 

Rörelsemarginal
Moment Groups mål är att EBIT-marginalen ska uppgå till 6% 
över en konjunkturcykel. 

Rörelsemarginalen mäts på pro rata-nivå och skapas genom ut-
veckling av respektive affär och stärks av intäkts- och kostnads-
synergier inom koncernen samt via förvärv.

Nettoskuld/EBITDA
Moment Groups mål är att nettoskulden/EBITDA Rullande Tolv 
Månader (RTM) ska understiga 3. 

Skuldsättningen ska i huvudsak vara relaterad till förvärv och 
hållas på en nivå som säkerställer koncernens långsiktiga kredit-
värdighet.

UTDELNINGSPOLICY FÖR MOMENT GROUP
Moment Group har fastställt en utdelningspolicy som innebär att 
utdelningen ska uppgå till lägst 30% av koncernens resultat efter 
skatt. En utdelning förutsätter att koncernens finansiella ställ-
ning är tillräcklig för den löpande verksamheten samtidigt som 
koncernens expansionsplaner ska kunna fullföljas.

MOMENT GROUP
- UPPLEVELSEKONCERNEN

VID EN EXTRA BOLAGSSTÄMMA 
den 10 februari beslutades att  
2E Group byter namn till Moment 
Group och förändringen görs för att 
anpassa koncernen till fortsatt ut-
veckling inom upplevelseindustrin.

MOMENT GROUP är en av de 
ledande aktörerna inom upplevelse-
industrin i Norden. 

INOM KONCERNEN skapas  
upplevelser för fler än 1,8 miljoner 
gäster varje år. Moment Group 
är listat på First North Premier 
med FNCA Sweden som Certified 
Adviser. Verksamheterna inom 
Moment Group bedrivs i tre affärs-
områden med kontor i Göteborg, 
Stockholm,Köpenhamn, Oslo, 
Falkenberg och Växjö. 

TICKSTER AB (innehav 20 %)
Tickster har under året ökat sin 
omsättning för helåret 2016 med 
ca 30 % med bibehållen resultat-
nivå. Innehavet utvecklas därmed i 
enlighet med förväntan. Resul-tatet 
från koncernens intresse-andel up-
pgick i kvartalet till 0,1 msek och 
ackumulerat för de tre ägda kvar-
talen till 0,3 msek

Omsättning: 849,7 msek (913,6 msek)

Rörelseresultat: -7,9 msek (38,5 msek)

Verksamhet: Moment Group är  
moderbolaget i koncernen med  

verksamheter inom upplevelseindustrin 

Affärsområden: Event,  
Live Entertainment, Venues

Börslista: First North Premier

Antal aktieägare: 3028 st

Medelantal anställda: 732 personer  
(varav 8 i moderbolaget)

VD/Koncernchef: Pelle Mattisson

MOMENT GROUP 
I KORTHET

Moment Group - upplevelsekoncernenMoment Group - upplevelsekoncernen
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”Moment Groups  
ambition är att växa  
vidare och intressanta  
förvärvsmöjligheter  
utvärderas löpande”



AFFÄRSOMRÅDE EVENT

HANSEN

MOMENT GROUP FÖRVÄRVADE DEN 2 FEBRUARI 2017 

MINNESOTA COMMUNICATION

HANSEN är en av marknadens mest anlitade aktörer 
inom eventbranschen och har sedan 1989 skapat 
lösningar för kunder med utgångspunkt från gäst-
upplevelsen, destinationen och aktiviteterna där 
kundföretagets budskap samtidigt tydligt framgår 

på olika sätt. Hansens styrka ligger i den unika kom-
binationen av stark projektledning, egna logistik- 
specialister, spännande kreativitet och relevant  
innehåll. Hansen har en egen reseavdelning och är 
IATA-licensierade. Se mer på www.hansen.se.

När vi i Hansen sammanfattar 2016 ser vi  
att det arbete som görs för att utveckla be-
fintliga kundrelationer börjar ge resultat. 
Vi tar nu helhetsansvar för allt fler kunders 
totala mötesbehov samtidigt som vi har 
breddat kundportföljen med nya spänn- 
ande bolag. 

KUNDERNA OCH UPPDRAGEN
Året har varit ett mellanår för Hansen utan genomföranden 
för Volvo Ocean Race. Antalet uppdrag under året upgår till 
drygt 200 stycken. Flertalet av uppdragen kommer från kon-
sultföretag som har ett stort behov av att samlas för att ar-
beta med viktiga frågor. Det segmentet av uppdrag genomförs 
många gånger utanför Sveriges gränser och i södra Europa 
återfinns de destinationer som är mest frekventerade. Under 
hösten har planeringsarbetet med att utveckla och genomföra 
Volvo Ocean Race 2017-18 genomförts och det är med stolthet  
vi konstaterar att Hansen under året tog hem detta världsom-
spännande projekt för femte gången i rad.

VÅR STÖRSTA TILLGÅNG
Medarbetarna är vår viktigaste tillgång och den kompetens- 
inventering vi genomfört under året gör att vi nu ännu bättre kan 
samla rätt projektteam för varje specifikt uppdrag och därmed 
bli ännu vassare i vår leverans mot kund. Det stärker våra  
relationer med kundföretagen och skapar i förlängningen fler 
och bättre affärer för Hansen.

”Att affärsområdet med  
Hansen och Minnesota är  
den största aktören inom  
eventbranschen i Norden  
känns oerhört spännande”
Conny Lingmerth, VD Hansen

”Minnesota kommer passa perfekt  
i en upplevelsekoncern. Att skapa 
starka upplevelser är en central del 
i att förstärka budskap och 
engagera målgrupper”
Andy Pimmeshofer, VD Minnesota Communication AB. 

Under 2016 bedrevs verksamheten inom  
affärsområde Event av Hansen. 

Omsättning: 142 msek (230,9 msek) 

Rörelseresultat: 0,1 msek (5,0 msek)

Verksamhet: Hansen är en av  
marknadens mest anlitade aktörer  

inom eventbranschen 

Antal genomförda uppdrag 2016: 211 st

Antal anställda: 40 st

VD: Conny Lingmerth

HANSEN I KORTHET

FRAMÅT
En trend vi ser i branschen är att allt fler företag genomför om-
fattande upphandlingar för såväl större enskilda events som för 
bolagets totala mötesbehov. I det sammanhanget är det gläd-
jande att konstatera att vi under året vunnit ett antal upphand-
lingar. Hansen står väl rustat för att vinna fler uppdrag och  
ta hem nya kundkonton framöver och vi går nu in i ett nytt spän-
nande år med många möjligheter.

Minnesota Communication grundades som en eventbyrå för 15 
år sedan och bedriver idag verksamhet inom Brand Engagement. 
Minnesotas affärsidé är att skapa delaktighet och engagemang 
genom möten, upplevelser och digitala lösningar. Bolaget har 
genom åren genomfört ett stort antal uppdrag – allt från inte-
grerade kampanjer till aktiveringar, galor och kickoffer – för 
kunder som Atea, ATG, Fastighetsbyrån, Försvarsmakten, HP, 
KTH, SEB och Skandia. Minnesota Communication AB omsatte 
2016 ca 75 miljoner kronor med ett rörelseresultat (EBIT) på ca 4 
miljoner kronor. Bolaget har 27 medarbetare och samtliga utgår 
från kontoret i centrala Stockholm.

Hansens del av  
koncernens omsättning

Affärsområde Event - Hansen

8 9



AFFÄRSOMRÅDE LIVE ENTERTAINMENT

2ENTERTAIN

2ENTERTAIN INITIERAR, producerar och marknadsför musikaler, teater-
föreställningar, shower och konserter. De skapar specialbeställd underhåll-
ning och förmedlar artister till företagskunder. och driver fem teaterarenor. 
Se mer på www.2entertain.com. 

2ENTERTAIN DRIVER också biljettbokningssajten Showtic.se. På Showtic.
se marknadsförs och säljs biljetter till föreställningar som erbjuds både 
inom Affärsområde Live Entertainment och Affärsområde Venues. Se mer 
på www.showtic.se.

Året 2016 var ett tufft år för såväl privat- 
som institutionsteatrarna, något som både vi 
och våra kolleger i branschen märkte av. Vi 
såg dock ett undantag  och det var Phantom 
of the Opera, som hade premiär på Cirkus 
i Stockholm under hösten och som på en 
säsong sålde 140 000 biljetter.  Vår historik 
som producent av show, musikal och teater 
sträcker sig 30 år tillbaka och vi vet av erfar-
enhet att efterfrågan kan variera kraftigt från 
år till år samtidigt som vi självklart ständigt 
måste utvärdera vilken mix av produktioner 
vi bestämmer oss för att satsa på och ta med 
oss värdefulla erfarenheter till kommande 
säsonger.

SHOW, MUSIKAL & TEATER | CORPORATE  
ENTERTAINMENT | ARTIST AGENCY
Under 2016 sålde vi inom 2Entertain mer än en halv miljon 
biljetter till föreställningar som exempelvis Sällskapsresan, 
Orup, Körberg & Dalle, Niklas Strömstedt, Jäkelskap i Kikar’n 
och Phantom of the Opera. De flesta av produktionerna sattes 
upp på någon av våra fem egna teaterarenor medan några gick 
på turné runt om i Sverige. Inom verksamhetsområde Corporate 
Entertainment utökade vi under året det framgångsrika samar-
betet med norska Color Line genom att även producera all barn- 
och familjeunderhållning på samtliga Color Lines kryssnings-
fartyg. Vi har också startat upp samarbete med en ny kund inom 
Corporate Entertainment – Silja Line. I verksamhetsområde 
Artist Agency har vi under 2016 knutit till oss fler artister inom 
främst komikersegmentet och det pågår löpande ett arbete med 
att ytterligare förstärka denna del av verksamheten.

”Med ett sofistikerat CRM-arbete, 
ökad digital närvaro och nya starka 
produktioner ser 2017 ut att bli ett 
spännande år.”
Janne Andersson, VD 2Entertain

Strax innanför entrén till väst-
kustens populära nöjespark 
hittar man detta runda teaterhus 
med en salong som rymmer 524 
sittplatser.

Slog upp dörrarna 1928. Den 
rymliga salongen har plats för 1 
248 gäster under den magnifika 
stjärnhimlen med 1 485 stjärnor 
som föreställer himlen vid vård-
agjämningen 1870.

Teatern som fick sitt namn efter 
Oscar II byggdes i början av 
1900-talet. Totalt rymmer teatern 
946 platser.

Ända sedan 1950 har Intiman 
varit teaterlokal. En mysig och 
intim teater mitt på Odenplan 
i Stockholm. Den välplanerade 
salongen rymmer 400 personer 
på parkett och 184 på balkong.

En stor teaterscen vid vattnet 
med över 60 000 gäster som 
varje säsong skrattar åt nyskriv-
en buskis och fars i charmig 
folkparksmiljö. Sittplatser för  
1 635 gäster.

Lisebersteatern, Göteborg

China Teatern, Stockholm

Oscarsteatern, Stockholm

Intiman, Stockholm

Vallarnas friluftsteater, 
Falkenberg

Omsättning: 438,1 msek (395,8 msek) 

Rörelseresultat: 2,7 msek (30,7 msek)

Verksamhet: 2Entertain producerar  
underhållning, har fem teaterarenor  

och driver Showtic.se   

Antal sålda biljetter: 559 384 st

Antal anställda: 39 st  
(projektanställda tillkommer)

VD: Janne Andersson

2ENTERTAIN I KORTHET

DET DIGITALA BLIR ALLT VIKTIGARE
I samband med att koncernen under året omorganiserades 
formerade vi en ny försäljningsorganisation och kompetenserna 
inom digital marknadsföring och CRM sitter nu närmare affär-
erna och övriga delar av säljorganisationen. Detta, i kombination 
med samarbetet med Tickster, möjliggör en ökad kännedom om 
kunden och ger oss en plattform för att utveckla hur vi tar hand 
om hela kundresan. Samtidigt kommer vi nu att ta viktiga steg 
för en skapa ännu starkare kundlojalitet. 

POTENTIAL FRAMÅT
Det nya året har börjat med två succépremiärer - Danny Saucedo 
på Hamburger Börs och The Book of Mormon på China Teatern. 
I sommar och höst har två andra stora produktioner premiär  
- Fabian Bom på Vallarnas Friluftsteater och Ledin – Skarpt 
Läge, på Cirkus.

Vi bedömer att det finns en god tillväxtpotential inom verksam-
hetsområde Corporate Entertainment och vi har nu fokus på att 
på olika sätt förstärka det verksamhetsområdet.

VÅRA TEATERARENOR

2Entertains del av  
koncernens omsättning

Affärsområde Live Entertainment - 2Entertain
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AFFÄRSOMRÅDE VENUES

WALLMANS GROUP

Wallmans Group öppnar en ny  
nöjesarena i Göteborg 2018.

På Kungsgatan i centrala 
Stockholm hittar man detta 
nöjespalats i tre våningsplan. 
Här ryms 400 sittande gäster 
på entréplan och 180 på andra 
våningen.

Denna historiska byggnad i 
hjärtat av Köpenhamn döljer en 
rymlig cirkusarena under sin im-
ponerande kupol. Den pampiga 
byggnaden rymmer upp till  
1 000 gäster.

Bara tio minuter från centrum 
hittar man Oslos mest spän-
nande festlokal. En ruff industri- 
lokal med en vild fors som 
granne har förvandlats till en 
spektakulär mötesplats med 
plats för upp till 600 gäster.

Många svenska stjärnor har fötts 
just här på Wallmans scen. idag 
kan 400 sittande middagsgäster 
njuta av fantastisk mat och dryck 
av våra stjärnor som även  
levererar en show i väldsklass.

Kungsportshuset, Göteborg

Golden Hits, Stockholm

Cirkusbygningen/ Wallmans, 
Köpenhamn

Wallmans, Oslo

Wallmans, Stockholm

Börsen mitt i city är klassisk mark 
för såväl svenska som interna-
tionella storstjärnor. Idag samlas 
människor här för att äta och roa 
sig i lokaler som rymmer upp till 
1 000 gäster.

Hamburger Börs, Stockholm

WALLMANS GROUP DRIVER fem arenor för mat- och showupplevelser. På fyra 
av arenorna erbjuds de egenproducerade dinnershow-koncepten Wallmans 
och Golden Hits och på den femte – Hamburger Börs - skapas krogshower med 
aktuella artister. Arenorna används också för konferenser, event och stora galor.

KUNGSPORTSHUSET I CENTRALA GÖTEBORG öppnar 2018 efter pågående 
totalrenovering och kommer att bli den sjätte arenan inom affärsområdet. På 
Kungsportshuset kommer ett helt nytt  koncept att erbjudas.

Namnet Wallmans Group etablerades i början 
av innevarande år för att skapa en gemensam 
plattform för allt arbete som sker inom affärs- 
område Venues. 

Wallmans Group driver fem arenor i Norden 
för show- och matupplevelser och en sjätte 
öppnar i början av 2018. Inom affärsområ-
det återfinns även de välkända dinnershow- 
koncepten Wallmans och Golden Hits. 
Wallmans Group är en betydande aktör i 
Norden inom segmentet nöjesarenor, som 
möjliggör styrning och effektivitet genom 
samordning av funktioner för inköp, ekonomi, 
produktion samt marknad & försäljning. 
Sammantaget gör detta att Wallmans Group 
har goda förutsättningar att fortsätta växa 
med nya arenor och fler koncept.

VÅRA GÄSTER OCH KUNDER
Våra arenor har haft ett år med mycket aktivitet och fler än  
450 000 gäster har besökt oss. Affärsområdet summerar dock 
sammantaget ett lägre resultat än föregående år vilket beror på en 
lägre beläggning och färre öppetdagar. På den positiva sidan ser vi 
att Wallmans-konceptet både i Stockholm och Köpenhamn visar 
bättre resultat än för 2015 och vi ser också att antalet nattklubbs-
gäster överträffat såväl förväntningar som tidigare års utfall. 

Wallmans Salonger i Stockholm har för första gången haft en  
gästkock, Edward Blom, som inspirerat höstmenyn och recen-
sioner från både gäster och media har varit mycket positiva. 
Cirkusbygningen i Köpenhamn fortsätter att växa som arena 
för externa event och genom åren har den magnifika byggnaden 
blivit den ledande awards-arenan i den danska huvudstaden.

“Vi utvecklar och driver arenor och 
koncept där våra gäster får uppleva 
det oväntade.”
Eva Persson, VD Wallmans Group

Omsättning: 311,8 msek (328,3 msek) 

Rörelseresultat: 4,7 msek (12,9 msek)

Verksamhet: inom affärsområdet drivs  
fem arenor för mat & showupplevelser.  

Här produceras också de egna koncepten 
Wallmans och Golden Hits.     

Antal gäster: 452 188 st

Antal anställda: 258 st

VD: Eva Persson

WALLMANS GROUP I KORTHET

Vår kommande arena Kungsportshuset i Göteborg är under  
totalrenovering och under året har konceptet för nyetableringen 
utarbetats.

FÖRSÄLJNINGEN
Försäljning och marknadsföring är ett prioriterat område och 
under året har Wallmans Group skapat en tydlig organisation 
där marknad, sälj och kundservice bildar en gemensam enhet. 
Målsättningen är att arbeta tätt tillsammans för att attrahera fler 
kunder och öka konverteringsgraden.

FRAMÅT
Fokus framåt är att fortsätta arbetet med de möjligheter den 
digitala utvecklingen inom branschen ger med målsättning att 
gästen ska bli en återkommande kund och trogen ambassadör 
för Wallmans Group.  Vi har också ett spännande år framför oss 
med förberedelser inför premiären för vår nya arena i Göteborg 
där ambitionen är att skapa något helt nytt.

VÅRA ARENOR FÖR MAT- OCH SHOWUPPLEVELSER

Wallmans Groups del av 
koncernens omsättning

Affärsområde Venues - Wallmans Group
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Moment Group-aktien handlas på Stockholms-
börsens First North Premier-lista och aktien har 
under 2016 handlats för mellan 17,00 kronor 
och 30,00 kronor.

AKTIEKAPITAL
Den 30 december var det totala börsvärdet 288 msek (359 msek). 
Aktiekapitalet uppgick till 7 211 542 fördelat på 14 423 083 aktier.
Vid 2016 års ingång var kursen 24,90 sek/aktie och vid årets utgång 
20,00 sek/aktie. Högsta respektive lägsta värdet på aktien under 
2016 var 30,00 sek/aktie och 17,00 sek/aktie. Antalet aktieägare var 
vid årets slut 3 028 stycken och av dem har de tio största ägarna till-
sammans 57% av aktierna.

AKTIEÄGARPROGRAM GER GULDKANT
Moment Group är en underhållande aktie med ett aktieägarprogram 
för den som har 1000 aktier eller fler. Tanken med aktieägarpro-
grammet är att aktieägarna ska få en närmare inblick i de olika verk-
samheterna inom koncernen.

Som medlem i aktieägarprogrammet får man ta del av erbjudanden 
från koncernens affärsområden samtidigt som man hålls uppdaterad 
med aktuell information om bolagets verksamhet.

Vi har nu 909 personer som har valt att ansluta sig till aktieägarpro-
grammet och för att anmäla sig mailar man namn, adress, maila-
dress och antal aktier till info@momentgroup.com.

UTDELNINGSPOLICY
Moment Group har fastställt en utdelningspolicy som innebär att 
utdelningen ska uppgå till lägst 30% av koncernens resultat efter 
skatt. En utdelning förutsätter att koncernens finansiella ställning är 
tillräcklig för den löpande verksamheten samtidigt som koncernens 
expansionsplaner ska kunna fullföljas.

Styrelsens förslag är, i enlighet med utdelningspolicyn, att ingen ut-
delning skall lämnas för 2016 då årets resultat efter skatt är negativt.

Beslut om vinstdisposition fattas av Årsstämman, som hålls i  
Göteborg den 11 maj 2017.

*inklusive ägande via bolag		  **inklusive närstående

ÄGARFÖRTECKNING 2016-12-31 AKTIER ANDEL AV RÖSTER 
& KAPITAL

LESLEY INVEST AB/BO WALLBLOM 3 548 843 24,60%

STEFAN GERHARDSSON* 872 708 6,05%

KRISTER CLASSON* 638 100 4,42%

ENGSTRÖMS TRÄ I BRYNJE AB 580 000 4,02%

THOMAS PETTERSON* 503 100 3,49%

JAN ANDERSSON** 500 267 3,47%

JAN LÖNGÅRDH 492 500 3,41%

FB AVANZA PENSION  443 638 3,08%

PSG MICRO CAP  318 765 2,21%

HANS LUNDAHL 304 500 2,11%

ÖVRIGA ÄGARE 6 220 662 43,14%

TOTALT	 14 423 083 100,0%

DATA PER AKTIE 2016-12-30 2015-12-30
BÖRSKURS, KRONOR 20,00 24,90

ANTAL AKTIER TOTALT 14 423 083 14 423 083

VINST PER AKTIE, KRONOR -0,45 2,02

EGET KAPITAL PER AKTIE, KR 8,62 10,47

AktienAktien
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STYRELSE OCH 
KONCERNLEDNING
Styrelsen i Moment Group AB 
består sedan ordinarie årsstäm-
ma 2016 av fem ledamöter och 
en suppleant. En kvinna och fem 
män, samtliga valda på ett år.

Styrelsens ordförande har utsetts av årsstämman. 
Styrelsens arbetsordning, som beslutas årligen på 
det konstituerande styrelsemötet, innehåller rikt-
linjer för arbetsfördelning mellan verkställande 
direktör och styrelse.

Koncernens ledningsgrupp består av nio per-
soner och förutom den verkställande direktören 
återfinns här Group CFO, HR-chef, kommunika-
tionschef, CIO samt respektive dotterbolags VD.

Koncernledningsmöten hålls vid fem tillfällen per 
år. Därtill hålls affärsledningsmöten två gånger 
per år där ledningsgrupperna i dotterbolagen 
samlas tillsammans med koncernledningen. 
Varje år genomförs även ett tvådagarsmöte där 
styrelsen och koncernledningen diskuterar stra-
tegiska frågor.

STYRELSEN

Född 1952, invald 2014
Jan Friedman är numera engagerad i investeringsverksamheter och med-
verkar i olika styrelser. Tidigare har han bland annat ansvarat för etableran-
det av många av Kinneviks mediainvesteringar - satsningar som la grunden 
till MTG. Senare var han ansvarig för starten av Radio Rix och verksam som 
rådgivare åt ledningen i flera kommersiella TV-bolag. Under de senaste 15 åren 
har han varit med och etablerat flera välkända e-handelsföretag som bl.a. Ne-
tonnet, Tretti och LensOn. Jan Friedman är civilekonom med examen från Han-
delshögskolan i Stockholm.
Antal aktier: 132 999 st
Övriga styrelseuppdrag: ordförande i Sportamore AB (publ), Ticmate AB, Nor-
dic Public Affairs AB, Mittmedia AB och Proffsmagasinet Svenska AB. 
Ledamot i Vitec Software Group AB, Malux AB, Bindomatic AB.

JAN FRIEDMAN, STYRELSEORDFÖRANDE

Född 1976, invald 2015
Emil Ahlberg är en av tre grundare av fondbolaget PSG Capital AB, som bildades 
 2008. PSG Capital förvaltar fonden PSG Micro Cap, vilken är en långsiktig 
engagerad ägare i småbolag noterade främst på Stockholmsbörsen. Närmast 
före PSG Capital var Emil Investment Manager på det nordiska riskkapitalbola-
get Provider Venture Partners AB (2004-2008). Dessförinnan arbetade Emil 
Ahlberg på Investor Growth Capital, Inc., ett helägt dotterbolag till Investor 
AB, (2000-2004). Emil Ahlberg har en M.Sc. från Stanford University, USA, 
och en M.Sc. från Chalmers tekniska högskola i Göteborg, samt har studerat 
ekonomi vid Harvard University, USA.
Antal aktier: 0 st
Övriga styrelseuppdrag: Inga övriga styrelseuppdvvvv AB.

EMIL AHLBERG, LEDAMOT

Född 1954, invald 2016
Eva Hamilton var VD för Sveriges Television 2006-2014 och har en bakgrund som 
ekonomireporter, utrikeskorrespondent och programledare. Idag är hon föreläsare 
och ordförande/ ledamot i ett antal styrelser. Eva är också hedersdoktor vid  
Mittuniversitetet.
Antal aktier: 0 st
Övriga styrelseuppdrag: styrelseordförande i Nexiko AB och 
Näringslivsråd/IVA samt styrelseledamot i Fortum, LKAB, Lindex, 
Dramaten och IVAs presidium.

EVA HAMILTON, LEDAMOT

Född 1948, invald 2012	
Bo Wallblom är i dag styrelseordförande i Lesley-Gruppen, en koncern han 
grundade för drygt 30 år sedan och där han tidigare var koncernchef, en 
befattning hans ene son idag innehar. Lesley AB verkar genom dotter- och 
systerbolag i Sverige, Norge, Finland och USA och bolagen är aktiva inom 
fastigheter, offshore, skönhetsindustrin samt förmögenhets-förvaltning.	
Antal aktier: 3 548 843 st
Övriga styrelseuppdrag: ordförande i Lesley Group AB samt koncernens 
samtliga dotterbolag.

BO WALLBLOM, LEDAMOT

Född 1951, invald 2011
Mats Wedin är idag professionell styrelseledamot och har tidigare bland an-
nat haft olika chefsposter inom Volvo Personvagnar. Därefter var han VD för 
nöjesparken Liseberg och blev sedermera koncernchef för hela Lisebergskon-
cernen.  Mats Wedin har en examen från Handelshögskolan i Göteborg. 
Antal aktier: 10 000 st
Övriga styrelseuppdrag: ledamot i Parks & Resorts Scandinavia AB och 
Astrid Lindgrens Värld AB.
Ägare av Mats Wedin Nöjesbolag AB.

MATS WEDIN, LEDAMOT

Född 1972.  
Tillträdde som VD/Koncernchef 1 februari 2016.
Pelle Mattisson är VD och Koncernchef för Moment Group och har tidigare 
arbetat inom bland annat Stampen Media Group i rollen som koncernchef och 
dessförinnan som affärsområdeschef med uppgift att bygga Stampen Media 
Partner, gruppens verksamhet inom tillväxtmedier och medieinvesteringar. Ti-
digare har han arbetat inom riskkapitalbranschen och som management kon-
sult. Pelle Mattisson har en M.Sc. från Chalmers
Tekniska Högskola i Göteborg.
Antal aktier: 27 509 st
Styrelseuppdrag: Västsvenska Handelskammaren.

PELLE MATTISSON, VD & KONCERNCHEF, EJ LEDAMOT

Född 1977, invald 2016
Carl Henric Wallblom är utbildad civilekonom vid Bentley University, USA. Han 
är idag VD för Lesley Cosmetics AB, auktoriserad och exklusiv distributör för 
Mary Kay Inc. i Finland, Norge och Sverige.
Antal aktier: 0 st
Övriga styrelseuppdrag: styrelseledamot i Direct Selling Sweden och Direkte-
salgsforbundet i Norge.

CARL HENRIC WALLBLOM, SUPPLEANT

Styrelse och KoncernledningStyrelse och Koncernledning
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KONCERNLEDNINGEN

IA LINDAHL IDBORG 
Kommunikationschef/IR Moment Group

JANNE ANDERSSON
VD 2Entertain

PELLE MATTISON
CEO/Koncerchef Moment Group

CONNY LINGMERTH 
VD Hansen

CHRISTER MALMQVIST 
HR-chef Moment Group

JOSEFIN NIKLASSON
Group CFO Moment Group

ANDY PIMMESHOFER
VD Minnesota Communication

JOSEF WELLMARKER
CIO Moment Group

EVA PERSSON
VD Wallmans Group

Koncernledningen
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BOLAGSSTYRNING
ÅRSSTÄMMAN
Årsstämman är det högsta beslutande organet, där alla aktie-
ägare som finns registrerade i aktieboken vid avstämnings-
dagen före stämman och är anmälda till stämman, har rätt att 
rösta. Årsstämman utser styrelse och revisorer, fastställer räken- 
skaperna, beslutar om utdelning och disposition av resultat samt 
fattar beslut om ansvarsfrihet för styrelsen och verkställande  
direktören. Styrelsen har det övergripande ansvaret för bolagets 
interna kontroll. Den interna kontrollen ska säkerställa att bola-
gets ekonomiska information är tillförlitlig och ger aktieägarna 
och övriga intressenter en rätt-visande bild av koncernen och 
dess verksamhet.

STYRELSENS ARBETSSÄTT
Styrelsen i Moment Group AB består sedan ordinarie årsstämma 
2016 av fem personer, varav en kvinna och fyra män, samt en sup-
pleant. Samtliga är valda på ett år. Styrelsens ordförande har ut-
setts av årsstämman. Styrelsen har under verksamhetsåret genom-
fört 9 styrelsemöten. Styrelsemötena har i möjligaste mån hållits 
på något av Moment Groups kontor och i förekommande fall med 
anslutande arenabesök för att på så sätt få en god insyn i bola-
gets verksamhet. Styrelsemötena har behandlat delårsrapport- 
ering, budgetarbete och diskussioner runt verksamhetsutveck-
ling och eventuella företagsförvärv och avyttringar. Samtliga 
möten är protokollförda. Styrelsens arbetsordning, som beslutas 
årligen på det  konstituerande styrelsemötet, innehåller riktlinjer 
för arbetsfördelning mellan verkställande direktör och styrels-
en. Utöver det styrelsematerial som sänds ut med kallelsen till  
styrelsesammanträdena, erhåller styrelsen en månatlig rap-
portering om försäljningsstatus och rapportering om bolagets  
resultat och ställning. Årsstämman beslutade 2016 att styrelsens 
arvode ska uppgå till 730 tsek. Styrelseordförande erhåller ett  
arvode på 250 tsek av dessa och ledamöterna 120 tsek per leda-
mot samt sammanlagt 50 tsek som arvode för arbete i styrelse-
utskotten. Inga styrelsearvoden har betalats ut utöver årsstäm-
mans beslut.

KONCERNLEDNING
Koncernens ledningsgrupp består sedan februari 2016 av åtta 
personer och förutom verkställande direktören, återfinns här 
ansvarig för respektive affärsområde, kommunikationschef, 
CFO samt att affärsutvecklingschef under början av 2017 ersätts 
av CIO. Ledningsgruppsmöten hålls vid minst fyra tillfällen per 

år samt vid ytterligare två tillfällen där även dotterbolagens  
ledningsgrupper är delaktiga. Därtill har man i dotterbolagen 
strategiska möten tillsammans med delar av koncernledningen. 
Varje år genomförs även ett möte där styrelsen och koncern- 
ledningen diskuterar strategiska frågor. Ersättningar till verk-
ställande direktören och ledande befattningshavare beslutas av 
styrelsen, men förbereds av ersättningsutskottet efter diskussion 
med verkställande direktören. 

VD
VD leder verksamheten i enlighet med de instruktioner som 
antagits av styrelsen. VD ansvarar för att styrelsen får sådan  
information som är nödvändig för beslutsunderlag och är före-
dragande av denna information vid styrelsemötena. VD håller 
också styrelsen och dess ordförande informerad om bolagets  
finansiella ställning och utveckling.

INTERN KONTROLL
Bolagets juridiska och operativa organisation är uppbyggd med 
tydlig ansvarsfördelning och väl inarbetade kontroll- och styrsys-
tem. Ekonomifunktionen upprättar fullt periodiserad resultat- 
rapportering månadsvis på såväl koncern – som projekt- 
nivå. Resultatrapporteringen kvalitetssäkras månadsvis på båda 
nivåerna via controllerfunktioner. Respektive styrgruppse-
konom ansvarar för månadsvis ekonomisk återrapportering till 
respektive projektgrupp. Kvartalsvis offentliggörs koncernens 
konsoliderade finansiella delårsrapportering med tillhörande 
verbala kommentarer och analyser.

NOMINERINGSKOMMITTÉ
Årsstämman har gett styrelsens ordförande i uppdrag att ta 
kontakt med de fyra röstmässigt största ägarregistrerade aktie- 
ägarna, som vardera utser en ledamot att utgöra valberedningen 
för tiden intill dess att ny valberedning utsetts.

REVISION
Externa revisorer utses på årsstämman och sedan ordinarie 
årsstämma 2012 har Staffan Landén, Ernst & Young AB, upp-
draget att revidera koncernen. Utöver lagstadgad revison av 
moderbolagets och koncernens räkenskaper och förvaltning sker 
en översiktlig granskning av delårsrapporten första halvåret.  
Revisorerna avrapporterar sina iakttagelser till styrelsen vid 
minst två tillfällen per år.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
Styrelsen och verkställande direktören får härmed avge  
årsredovisning för 2016 för Moment Group AB, org.nr. 556301-
2730.

INFORMATION OM VERKSAMHETEN 
Moment Group, är en av de ledande aktörerna inom upplevelse-
industrin i Skandinavien. Bolagets kärnverksamhet är att initiera, 
producera och marknadsföra möten och levande underhållning 
för en bred publik. Moment Group bedriver verksamhet i tre affär-
sområden: Live Entertainment, Venues och Event. Fram till den  
31 december 2016 sker kvartalsrapporteringen även inkluderat 
affärsområde Digital. Det opperativa digitala ansvaret flyttades 
under fjärde kvartalet till övriga affärsområden och Showtic.se 
drivs numera av affärsområde Live Entertainment. 

Inom affärsområde Live Entertainment producerar 2Entertain 
teater, musikal, show och konsert, förmedlar artistbokningar 
och skapar specialbeställd underhållning (Corporate Entertain-
ment).

Koncernens utbud inom show, musikal, teater och konsert 
marknadsförs och säljs via den egna biljettsajten Showtic.se 
och i mars 2016 förvärvade Moment Group 20% av Tickster, ett 
bolag med ett egenutvecklat biljettsystem. Showtic.se byter nu 
successivt till Ticksters plattform för all biljettbokning. Moment 
Groups samarbete med Tickster driver den digitala utvecklingen 
i koncernen och på Tickster.com marknadsförs och säljs arrange-
mang från andra aktörer inom upplevelseindustrin.   

Inom affärsområde Venues driver Moment Group tio egna arenor 
(venues) varav fem är teaterarenor och fem är krogshowarenor. 
På fyra av de fem krogshowarenorna erbjuds koncernens båda 
dinnershow-koncept under varumärkena Wallmans och Golden 
Hits. Arenorna används för egna produktioner men hyrs även 
ut till företag och organisationer för event, bolagsstämmor och 
liknande. En elfte arena, Kungsportshuset i centrala Göteborg, 
kontrakterades i januari 2016 och totalrenoveras för närvarande.
Inom affärsområde Event bedriver koncernen verksamhet genom 
varumärket Hansen. Hansen är en av marknadens mest anlitade 
aktörer inom mötes-industrin och har sedan 1989 skapat up-
plevelser med ett tydligt syfte; att bygga relationer som stärker 
bandet mellan varumärke och kund, medarbetare och partners. 
Hansen genomför event med hela världen som arbetsfält. 

Pelle Mattisson tillträdde den 1 februari 2016 som ny VD/ Kon-
cernchef för Moment Group. Han efterträdde Hélène Gustavii 

som lämnade bolaget. Rekryteringen av Pelle Mattisson hade sin 
grund i styrelsens ambition att i olika avseenden förbättra bola-
gets prestationer och söka expansion inom såväl befintliga som 
nya segment inom upplevelseindustrin.

SAMMANFATTNING AV VERKSAMHETEN
Koncernens omsättning uppgick till 849,7 msek (913,6 msek). 
Rörelseresultatet uppgick till -7,9 msek (38,5 msek). Moder-
bolagets nettoomsättning uppgår till 18,2 msek (19,3 msek) och 
Rörelseresultat till –10,4 msek (-6,7 msek). Koncernens innehav 
av intressebolagsandelar i Oscarsteatern AB och Tickster AB re-
dovisas enligt kapitalandelsmetoden.

PERSONAL
Moment Group AB (publ) hade 553 (474) anställda i medeltal 
under 2016. Medelantalet anställda inom koncernens affär-
sområden fördelar sig enligt följande; Event 43 anställda, Live 
Entertainment 239 anställda, Venues 258 anställda, Digital 8 
anställda. I ovan antal anställda ingår även de anställda i produk-
tionerna, vilka uppgår till 164 anställda under året.

MARKNAD
Moment Group verkar inom den marknad som definieras som Up-
plevelseindustrin. Enligt KK-stiftelsen omsätter upplevelseindus-
trin i Sverige mer än 485 miljarder kronor om året och den globala 
tillväxttakten bedöms vara över 6% per år. Upplevelseindustrin 
delas in i tre områden där Moment Group verkar inom det som  
kallas ”Live”. Koncernen definierar sina tre affärsområden som 
”Live Entertainment”, ”Event” och ”Venues”. Inom affärsområde 
“live entertainment” återfinns verksamhetsområdena ”Musikal, 
Teater och Show”, ”Koncept”, ”Artist” och Dinnershow”. Affär-
sområde Event har endast ett verksamhetsområde som också 
har namnet ”Event”. Koncernens samlade erbjudande riktar 
sig till både privatkonsumenter och företagsmarknaden. Verk-
samhetsområdena ”Musikal” och ”Teater” vänder sig främst till  
privatkunder medan ”Dinnershow”, ”Show” och ”Artist” har en 
mer blandad målgrupp där även en hel del företagsbokningar 
återfinns. Det är inom samtliga av dessa verksamhetsområden 
Moment Groups e-handel Showtic fokuserar och på ett tydligt 
sätt bidrar till att stimulera försäljningen. Verksamhetsområde-
na ”Koncept” och ”Event” arbetar i princip helt mot företags-
marknaden då det är där kunden återfinns även om gästen som 
upplever det som skapas kan vara där antingen i egenskap av 
privatperson eller i sin professionella roll.

FörvaltningsberättelseBolagstyrning
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SÄSONGSVARIATIONER/ KVARTALSAVVIKELSER
Moment Group har en stort säsongsvariation där kvartal fyra 
står för en betydande del av koncernens intäkter och resultat. 
Verksamheterna har olika säsongsmönster men då dinnershow-
verksamhetens resultatgenerering så kraftigt sker under Q4 slår 
detta igenom på hela koncernen.
	 • Live Entertainment & Venues – inom teater, musikal, show 
och konsert jobbar vi med tre publika spelperioder per år (jan-
maj, jun-aug och sep-dec). Artistbokningar och specialbeställd 
underhållning (Corporate Entertainment) har en relativt jämn 
intäktsgenerering över året medan dinnershow-verksamheten 
drivs under två spelsäsonger (jan-maj och sep-dec), där efterfrå-
gan i Q4 vanligen är starkare än i övriga kvartal. Detta medför att 
resultatet från kvartal fyra vanligtvis överstiger helårsresultatet.
	 • Event – verksamheten inom Hansen följer inte något sä-
songsmönster utan beror helt på när i tiden projekten kontrak-
teras och genomförs.

LIKVIDITET OCH FINANSIERING
Koncernens räntebärande skulder uppgick till 0,0 msek (2,0 
msek), medan likvida medel vid periodens utgång uppgick till 
84,1 msek (141,7 msek). Det finns inte längre någon långfristig 
upplåning i koncernen. Under första kvartalet sades också check-
räkningskrediten upp, varför samtliga ställda säkerheter i dot-
terbolagsaktier löstes under andra kvartalet och eventualförp-
liktelser därmed minskat med 152,6 msek under året. Fortsatt 
ligger bankbehållning på en hög nivå på grund av förbetalda 
biljettintäkter.

Kassaflödet från den löpande verksamheten uppgick ackumul-
erat till -3,5 msek (99,9 msek). Soliditeten uppgick vid periodens 
utgång till 27,3% (35,1%). 

INVESTERINGAR
Investeringar i materiella och immateriella anläggningstillgån-
gar uppgick för året till 28,2 msek (21,9). Årets investeringar 
bestod främst av förbättringsutgifter på annans fastighet, men 
även investeringar i produktionslokaler, programvaror samt are-
na- och konstorsinventarier.

UPPLYSNINGAR OM AVYTTRINGAR  
OCH FÖRVÄRV
Moment Group förvärvade den 23 mars 20% av Tickster, ett 
entreprenörsdrivet bolag med ett egen-utvecklat biljettsystem. 
Förvärvet skedde den 23 mars och slutavräknades 31 mars. 

AFFÄRSOMRÅDEN
EVENT

Nettoomsättning 	 142,0 msek (230,9 msek)
Rörelseresultat 	 0,1 msek (5,0 msek)
Rörelseresultat för helåret slutade på 0,1 msek (5,0 msek)
och den ackumulerade omsättningen uppgick till 142,0 msek
(230,9 msek). Resultatmässigt levererar affärsområde Event ett 
svagt positivt resultat som är långt lägre än föregående år. Färre 
genomförda uppdrag under året, 211 uppdrag mot föregående 
års 337 uppdrag, beror framför allt på att en stor mängd uppdrag 
genomfördes inom ramen för Volvo Ocean Race föregående år.

LIVE ENTERTAINMENT

Nettoomsättning 	 438,1 msek (395,8 msek)
Rörelseresultat 	 2,7 msek (30,7 msek)

Ackumulerad omsättning för helåret uppgår till 438,1 msek 
(395,8 msek), vilket innebär en ökning under året, men då kon-
cernen inte alltid har 100% ägarskap i samtliga produktioner 
mäts även bolagets PRO RATA omsättning (lika andelar om-
sättning och resultat). Årets pro rataomsättning uppgår till 235,3 
msek (266,0 msek) och i realiteten ser vi inom affärsområdet 
därmed en minskad omsättning under året. Rörelseresultat för 
helåret uppgick till 2,7 msek (30,7 msek), men belastas då ock-
så av en nedskrivning om 1,4 msek på en immateriell tillgång. 
Förklaringen till både lägre omsättning och lägre resultat är 
framför allt lägre beläggningsgrad på en stor andel av produk-
tionerna samt lägre intjäning än tidigare och förväntat inom Cor-
porate Entertainment. 

VENUES

Nettoomsättning 	 311,8 msek (328,3 msek)
Rörelseresultat 	 4,7 msek (12,9 msek)

Omsättningen för Venues uppgick under året till 311,8 (328,3 
msek) och rörelseresultatet till 4,7 msek (12,9 msek). Förklar-
ingen till den lägre omsättningen och rörelseresultatet är färre 
öppetdagar och lägre beläggning. Dock summerar affärsområdet 
bättre resultat än föregående år på Wallmans-konceptet både 
i Stockholm och Köpenhamn. Arbetet med Kungsportshuset i 
Göteborg pågår och arenan kommer att öppna efter totalreno-
vering.

Förvaltningsberättelse
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Siffrorna för åren 2012 inte är justerade till IFRS (Rörelseresultat för 2012 avser rörelseresultat efter goodwillavskrivningar).

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal: Rörelseresultat i procent av nettoomsättningen
Avkastning på eget kapital: Nettoresultat efter skatt i procent av genomsnittligt justerat eget kapital
Soliditet: Eget kapital i procent av balansomslutning

Förslag till vinstdisposition	
	
Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:		
      Balanserad vinst		  56 151 250
      Årets vinst		  64 188 675
	 Kronor	 120 339 925

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att
      
      till aktieägarna utdelas 0,00 kr/aktie		  0
      i ny räkning överförs		  120 339 925
	 Kronor	 120 339 925

RESULTAT OCH STÄLLNING

Översikt koncernen (tsek)	 2016-12-31	 2015-12-31	 2014-12-31	 2013-12-31	 2012-12-31

Nettoomsättning	 849 686	 913 572	 820 956	 800 945	 926 167
Rörelseresultat	 -7 856	 38 515	 53 489	 12 015	 12 243
Resultat efter finansiella poster	 -7 475	 38 170	 51 667	 10 660	 10 983
Rörelsemarginal	 Neg	 4,1%	 6,5%	 1,5%	 1,3%
Avkastning på eget kapital e skatt	 Neg	 19,1%	 31,0%	 5,1%	 4,3%
Balansomslutning	 455 047	 430 177	 370 269	 393 628	 380 858
Soliditet	 27,3%	 35,1%	 41,9%	 34,8%	 37,3%
Medelantal anställda	 553	 474	 430	 456	 549

Översikt moderbolaget (tsek)	 2016-12-31	 2015-12-31	 2014-12-31	 2013-12-31	 2012-12-31

Nettoomsättning	 18 207	 19 303	 15 210	 14 385	 14 636
Resultat efter finansiella poster	 71 438	 -8 183	 -9 315	 -1 331	 -11 935
Balansomslutning	 212 496	 205 455	 192 849	 199 799	 202 597
Soliditet	 69,3%	 50,9%	 66,8%	 79,4%	 84,6%
Medelantal anställda	 6	 4	 5	 2	 4

KONCERNENS RESULTATRÄKNING
KONCERNENS RAPPORT ÖVER RESULTATHISTORISK ÖVERSIKT

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT

Noterna på sidorna 35 till 45 utgör en integrerad del av  
denna koncernredovisning

		  2016-01-01	 2015-01-01	
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

Nettoomsättning	 2	 849 686	 913 572	
		  849 686	 913 572
Rörelsens kostnader
Artist- och produktionskostnader		  -361 935	 -412 768
Handelsvaror		  -47 156	 -50 542
Övriga externa kostnader	 4.6	 -193 010	 -185 659
Personalkostnader	 3	 -238 891	 -211 498
Avskrivningar och nedskrivningar på anläggningstillgånger	 5	 -16 289	 -15 356
Övriga rörelsekostnader		  0	 -506
Resultat från andelar i intressebolag		  -261	 1 272
		  -857 542	 -875 057

Rörelseresultat		  -7 856	 38 515

Resultat från finansiella poster
Finansiella intäkter	 7	 594	 352	
Finansiella kostnader	 7	 -213	 -697
Finansnetto		  381	 -345

Resultat före skatt		  -7 475	 38 170

Skatt på årets resultat	 8	 960	 -8 973
Årets resultat		  -6 515	 29 197

Årets resultat hänförligt till:
Moderbolagets ägare		  -6 515	 29 197

Resultat per aktie	 9	 -0,45	 2,02

		  2016-01-01	 2015-01-01	
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

Årets resultat		  -6 515	 29 197
Övrigt totalresultat			 
Poster som kommer omklassificeras till resultatet		
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utländska dotterbolag		  1 402	 -1 497
Årets övrigt totalresultat		  1 402	 -1 497

Årets totalresultat		  -5 113	 27 700

Årets totalresultat hänförligt till:
Moderbolagets ägare		  -5 113	 27 700
Innehav utan bestämmande inflytande		  -	 -

Koncernens resultaträkningFörvaltningsberättelse
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KONCERNENS BALANSRÄKNING
KONCERNENS RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING

(TSEK)	 NOT	 2016-12-31	 2015-12-31

TILLGÅNGAR 

Anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar	 10
Goodwill		  78 950	 78 950
Övriga immateriella tillgångar		  2 107	 6 015

Materiella anläggningstillgångar	 11
Förbättringsutgift på annans fastighet		  19 659	 24 455
Övriga materiella anläggningstillgångar		  54 436	 33 220

Finansiella anläggningstillgångar
Andelar i intressebolag	 12	 8 941	 4 310
Uppskjuten skattefordran	 8	 3 888	 682
Andra långfristiga fordringar	 20	 62	 96
Summa anläggningstillgångar		  168 043	 147 728

Omsättningstillgångar
Varulager 	 13	 4 510	 4 554
Kundfordringar	 14	 60 374	 57 960
Aktuell skattefordran	 8	 3 439	 4 537
Övriga fordringar		  45 825	 16 667
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter	 15	 88 737	 57 190
Likvida medel	 24	 84 119	 141 712
Summa omsättningstillgångar		  287 004	 282 620
SUMMA TILLGÅNGAR		  455 047	 430 347

(TSEK)	 NOT	 2016-12-31	 2015-12-31 

EGET KAPITAL OCH SKULDER	 16

Eget kapital		
Aktiekapital		  7 212	 7 212
Övrigt tillskjutet kapital		  70 765	 70 765
Reserver		  743	 -659
Balanserade vinstmedel inklusive årets resultat		  45 593	 73 741
Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare		  124 313	 151 059
Summa eget kapital		  124 313	 151 059

Långfristiga skulder
Uppskjuten skatteskuld	 8	 878	 2 764
Summa långfristiga skulder		  878	 2 764

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder	 17	 0	 2 000
Leverantörsskulder		  52 653	 45 465
Aktuell skatteskuld		  1 007	 1 075
Övriga skulder		  15 246	 16 741
Förutbetalda biljettintäkter		  159 795	 161 292
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter	 18	 101 155	 49 951
Summa kortfristiga skulder		  329 856	 276 524
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  455 047	 430 347

För information om ställda säkerheter och  
eventualförpliktelser se not 23.

Noterna på sidorna 35 till 45 utgör en integrerad 
del av denna koncernredovisning

Koncernens balansräkning
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KASSAFLÖDESANALYS

Noterna på sidorna 35 till 45 utgör en integrerad del av 
denna koncernredovisning

KONCERNENS RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDEN

		  2016-01-01	 2015-01-01	
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN

Rörelseresultat		  -7 856	 38 515
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	 24	 16 579	 13 832
Betald inkomstskatt		  -3 133	 -5 776
Erhållen ränta		  451	 352
Erlagd ränta		  -37	 -590
Kassaflöde från den löpande verksamheten före		  6 004	 46 333
förändringar i rörelsekapital

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager		  162	 -852
Förändring av kortfristiga fordringar		  -61 167	 -13 981
Förändring av kortfristiga skulder		  51 456	 68 419
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  -3 545	 99 919

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Avyttring av dotterbolag		  87	 0
Förvärv av immateriella och materiella tillgångar		  -28 118	 -21 873
Förvärv av intressebolag		  -4 891	 0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -32 922	 -21 873

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Amortering av skuld		  -2 000	 -3 417
Lämnad utdelning		  -21 631	 -31 731
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -23 631	 -35 148

Årets kassaflöde		  -60 098	 42 898
Likvida medel vid årets början		  141 712	 101 971
Valutakursdifferens i likvida medel		  2 505	 -3 157

LIKVIDA MEDEL VID ÅRETS UTGÅNG	 24	 84 119	 141 712

Eget kapital hänförligt till moderbolagets ägare

KONCERNENS RAPPORT ÖVER 
FÖRÄNDRINGAR I EGET KAPITAL

(TSEK)	

Ingående eget kapital 2015-01-01	 7 212	 70 765	 838	 76 275	 155 090	 155 090

Årets resultat				    29 197	 29 197	 29 197
Övrigt totalresultat			   -1 497		  -1 497	 -1 497
Årets totalresultat	 0	 0	 -1 497	 29 197	 27 700	 27 700

Transaktioner med koncernens ägare
Utdelning				    -31 731	 -31 731	 -31 731

Summa transaktioner med ägare	 0	 0	 0	 -31 731	 -31 731	 -31 731
Utgående eget kapital 2015-12-31	 7 212	 70 765	 -659	 73 740	 151 058	 151 058

Ingående eget kapital 2016-01-01	 7 212	 70 765	 -659	 73 740	 151 058	 151 058

Årets resultat				    -6 515	 -6 515	 -6 515
Övrigt totalresultat			   1 402		  1 402	 1 402
Årets totalresultat	 0	 0	 1 402	 -6 515	 -5 113	 -5 113

Transaktioner med koncernens ägare
Utdelning				    -21 632	 -21 632	 -21 632

Summa transaktioner med ägare	 0	 0	 0	 -21 632	 -21 632	 -21 632
Utgående eget kapital 2016-12-31	 7 212	 70 765	 743	 45 593	 124 313	 124 313

Övrigt  
tillskjutet  

kapitalAktiekapital

Balanserade  
vinstmedel inkl 

årets resultat

Summa  
2E Groups  
aktieägareReserver Summa

Förändringar i eget kapitalKassaflödesanalys
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NOTER

Grund för rapporternas upprättande
Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med International Financial
Reporting Standards (IFRS) såsom antagits av EU. Vidare har Rådet för
finansiell rapporterings rekommendation RFR 1 tillämpats.
Moderbolagets funktionella valuta samt rapporteringsvaluta utgörs av sven-
ska kronor. Tillgångar och skulder är huvudsakligen redovisade till historiska
anskaffningsvärden då Moment Group inte har några tillgångar eller skulder 
som redovisas till sina verkliga värden.

Nya redovisningsprinciper för koncernen som ska 
tillämpas från 1 jan 2017 eller därefter
Ingen av de ändringar och tolkningar av befintliga standarder som ska
tillämpas från och med den 1 januari 2017 har någon väsentlig inverkan på
koncernens eller moderföretagets finansiella rapporter. Inga nya eller än-
drade IFRS har förtidstillämpats.

Nya redovisningsprinciper för koncernen som ska
tillämpas från 1 januari 2017 eller därefter
Ett antal nya och ändrade IFRS har ännu inte trätt i kraft och har inte förtid-
stillämpats vid upprättandet av koncernens och moderföretagets finansiella
rapporter. Nedan beskrivs de IFRS som kan komma att påverka koncernens
eller moderföretagets finansiella rapporter. Övriga nya eller ändrade 
standarder eller tolkningar som IASB har publicerat förväntas inte ha någon 
påverkan på koncernens eller moderföretagets finansiella rapporter. 

IFRS 9 Finansiella instrument
IFRS 9 omfattar redovisning av finansiella tillgångar och skulder och ersätter
IAS 39 Finansiella instrument: Redovisning och värdering. I likhet med IAS
39 klassificeras finansiella tillgångar i olika kategorier, varav vissa värderas
till upplupet anskaffningsvärde och andra till verkligt värde. IFRS 9 inför
dock andra kategorier än de som finns i IAS 39. IFRS 9 inför också en ny 
modell för nedskrivningar av finansiella tillgångar. Syftet med den nya 
modellen är bland annat att kreditförluster ska redovisas tidigare än under 
IAS 39. För finansiella skulder överensstämmer IFRS 9 i stort med IAS 39. 
För skulder redovisade till verkligt värde ska dock den del av verkligtvär-
deförändringen som är hänförlig till den egna kreditrisken redovisas i övrigt 
totalresultat istället för i resultatet, såvida detta inte orsakar inkonsekvens i 
redovisningen. Ändrade kriterier för säkringsredovisning kan leda till att fler 
ekonomiska säkringsstrategier uppfyller kraven för säkringsredovisning enligt 
IFRS 9 än enligt IAS 39.

IFRS 9 Finansiella instrument är antagen och träder i kraft den 1 januari 
2018. Standarden kommer att tillämpas av koncernen och moderbolaget från 
och med 1 januari 2018. Under året har koncernen påbörjat utvärderingen av 
effekterna av standarden. 

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder
IFRS 15 ersätter samtliga tidigare utgivna standarder och tolkningar som
hanterar intäkter med en samlad modell för intäktsredovisning. Standarden
bygger på principen att en intäkt ska redovisas när en utlovad vara eller tjänst
överförts till kund, d.v.s. när kunden erhållit kontroll över denna, vilket kan
ske över tid eller vid en tidpunkt. Intäkten ska utgöras av det belopp som 
bolaget förväntar sig bli ersatt i utbyte för de levererade varorna eller tjän-
sterna.

IFRS 15 träder i kraft för räkenskapsår som påbörjas den 1 januari 2018 
eller senare. Standarden kommer att tillämpas av koncernen och moder-
bolaget från och med den 1 januari 2018. Under året har koncernen påbörjat 
utvärderingen av effekterna av standarden. Jämfört med nuvarande principer 
bedöms förändringen få begränsad påverkan på koncernens intäktsredovisn-
ing.

IFRS 16 Leases
IFRS 16 ersätter IAS 17 från och med 1 januari 2019. Enligt den nya 
standarden ska de flesta leasade tillgångar redovisas i balansräkningen och 
leasetagare ska dela upp kostnaden i räntebetalningar samt avskrivningar 
på tillgången. EU förväntas godkänna standarden under 2017. Under året 
har koncernen påbörjat utvärderingen av effekterna av standarden och 
bedömningen är att ändringen av standarden kommer att få stor påverkan på 
koncernens balans- och resultaträkning samt nyckeltal

Betydelsefulla redovisningsbedömningar, uppskattningar och 
antaganden
Vid upprättandet av finansiella rapporter i enlighet med tillämpade redovisn-
ingsprinciper måste vissa uppskattningar och antaganden göras som påverkar
redovisade värden av tillgångar, skulder, intäkter och kostnader. De områden
där uppskattningar och antaganden är av stor betydelse för koncernen 
och som kan komma att påverka resultat och balansräkning om de ändras 

NOT 1 VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER  
OCH ALLMÄN INFORMATION

beskrivs nedan:
Bedömningen kring färdigställandegrad för intäktsredovisning inom affär-
sområde Event. Uppskattningen bygger på nedlagda utgifter i förhållande
till totala utgifter och intäktsredovisning sker enligt succesiv vinstavräkning-
sprincip.

Förändringar i bedömningen skulle påverka både resultat och balans.
I samband med samarbetsproduktioner inom Live Entertainment, där
samarbetspartner administrerar produktionen, erhålls inte alltid fullständig
slutavräkning innan Moment Groups bokslut färdigställs. Bedömning kring 
status i produktion görs då av medproducent på Moment Group kring slutre-
sultat och effekt på resultatet. Förlustreservering görs då det konstateras att 
bedrivna projekt inte kommer att generera överskott. Löpande kartläggning 
sker för att tidigt identifiera huruvida det finns risk för underskott.

Koncernredovisning
Koncernens bokslut omfattar moderbolaget, Moment Group AB, och de 
företag i vilka Moment Group AB direkt eller indirekt har ett bestämmande 
inflytande över per bokslutsdagen. Koncernredovisningen har upprättats en-
ligt förvärvsmetoden. Om det koncernmässiga anskaffningsvärdet för rörelsen 
överstiger det i förvärvsbalansen upptagna värdet av bolagets nettotillgångar, 
redovisas skillnaden som koncernmässig goodwill. Om det koncernmässiga 
anskaffningsvärdet för aktierna istället skulle var lägre än värdet av bolagets 
nettotillgångar redovisas mellanskillnaden direkt i resultaträkningen. Dot-
terföretagen konsolideras från och med det datum koncernen uppnår ett 
bestämmande inflytande över bolaget tills att detta bestämmande inflytande 
upphör.

Redovisning av intressebolag och samarbetsavtal
Intresseföretag är de företag för vilka koncernen har ett betydande inflytande,
men inte bestämmande inflytande. Ett betydande inflytande innebär mölighet 
att påverka den driftmässiga och finansiella styrningen av företaget och upp-
nås vanligtvis när koncernens andel uppgår till mellan 20 och 50 procent
av röstetalet. Från och med den tidpunkt som det betydande inflytandet
erhålls redovisas andelar i intressebolag redovisas enligt den så kallade kapi-
talandelsmetoden i koncernredovisningen. Kapitalandelsmetoden innebär att
andelar i ett intresseföretag redovisas till anskaffningsvärde vid förvärvstill-
fället vilket därefter justeras med koncernens andel av förändringen i
intresseföretagets nettotillgångar. Från och med 1 januari 2016 redovisas 
resultat från intresseandelar inom rörelseresultatet, vilket innebär en ändring 
av redovisningsprincip och att 2015 omräknats.

Moment Group bedriver i flera fall verksamhet/projekt tillsammans med an-
dra aktörer/samarbetspartners. Det rör sig främst om olika typer av produk-
tioner där respektive part bidrar med sina respektive resurser och erhåller 
sedan sin del av det redovisade resultatet. Redovisning av samarbetsavtal 
regleras i IFRS 11 och av denna standard framgår att det finns olika former av 
samarbeten/joint ventures och dessa är:
 
	 · Gemensamt styrda verksamheter
	 · Gemensamt styrda företag
 
I det fall ett samarbete sker inom ramen för ett gemensamt styrt företag rör
det sig definitionsmässigt om ett Joint venture. Detta för med sig att respek-
tive part har ett intresse i bolagets redovisade nettotillgångar. Ett sådant
samarbete konsolideras i enlighet med den så kallade kapitalandelsmetoden.
Merparten av de avtal som Moment Group har tecknat med samarbetspart-
ners, om de rör sig om gemensamt inflytande, utgör gemensamt styrda verk-
samheter. Det är som nämndes initialt viktigt att bedöma att det verkligen 
rör sig om verksamheter där det råder gemensamt inflytande. De aktuella 
samarbetena bedrivs inte i någon juridisk person utan inom ramen för samar-
betsparternas ordinarie verksamheter.

Någon av samarbetsparterna ombesörjer det administrativa ansvaret och
tillser att respektive part erhåller underlag för sin finansiella rapportering, i
detta fall sin resultatandel. I de fall som Moment Group inte ombesörjer det 
administrativa ansvaret finns det möjlighet att ta del av underlaget för resul-
tataväkningen för att bedöma rimligheten eller korrektheten i det.
En samägare av en gemensamt styrd verksamhet skall i sina finansiella
rapporter redovisa,

 	 · De tillgångar som denne bestämmer över och de skulder 
	 som denne ådrar sig, och
	 · De kostnader som denne har och dennes andel av intäkterna från 	
	 försäljningen av varor och tjänster
 
I den mån som Moment Group har lagt ned en utgift faktureras den part som
ombesörjer det administrativa arbetet för det aktuella projektet. Detta föran-
leder en redovisning av en intäkt och en kostnad i resultaträkningen utan
tillhörande/slutgiltig marginal. Löpande erhåller sedan respektive samarbet-
spart en resultatavräkning baserat på avtalad andel. Den erhållna andelen

NOTER
redovisas som en intäkt i rörelseresultatet.

Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Poster som redovisas i de finansiella rapporterna av de olika enheterna i
koncernen är värderade i den valuta som används i den ekonomiska miljö
där respektive företag huvudsakligen är verksamt, detta utgör verksamhetens
funktionella valuta. I koncernredovisningen används SEK, som är moderbola-
gets funktionella valuta och rapporteringsvaluta.

Transaktioner och balansposter i utländsk valuta
Transaktioner i utländsk valuta omräknas till den funktionella valutan enligt
de valutakurser som gäller på transaktionsdagen. Valutakursvinster och
-förluster som uppkommer vid betalning av sådana transaktioner och vid om-
räkning av monetära tillgångar och skulder i utländsk valuta till balansdagens
kurs, redovisas i resultaträkningen under finansnetto.

Utländska koncernföretag
Resultat och finansiell ställning för alla koncernföretag som har en annan
funktionell valuta än rapporteringsvalutan, omräknas till koncernens rap-
porteringsvaluta enligt följande:
(i) tillgångar och skulder för var och en av balansräkningarna omräknas till
balansdagskurs,
(ii) intäkter och kostnader för var och en av resultaträkningarna omräknas
till genomsnittlig valutakurs (såvida inte denna genomsnittliga kurs inte är
en rimlig approximation av den ackumulerade effekten av de kurser som
gäller på transaktionsdagen, i vilket fall intäkter och kostnader omräknas per
transaktionsdagen),
(iii) alla omräkningsdifferenser som omräkningsdifferenser i Övrigt total-
resultat.
Vid avyttring av en utlandsverksamhet återförs ackumulerade
omräkningsdifferenser till resultaträkningen som en del av redovisad realisa-
tionsvinst/förlust.
Goodwill samt andra tillgångar och skulder som uppkommer vid förvärv av en
utlandsverksamhet behandlas som tillgångar och skulder hos denna verksam-
het och omräknas till balansdagens kurs.

Intäktsredovisning
Koncernens intäkter består till allra största del av försäljning av tjänster av
olika slag, det rör sig primärt om shower och event av olika slag. Intäkter har
upptagits till verkligt värde av vad som erhållits eller kommer att erhållas.
Inom ramen för koncernens verksamhet bedrivs underhållningsverksamhet
i form av produktioner/shower. Upparbetade kostnader för ”produktioner”
aktiveras och kostnadsförs i takt med att föreställningar genomförs och
redovisas som förutbetalda kostnader till den del de inte utnyttjats. På mots-
varande sätt skuldförs förutbetalda showintäkter och intäktförs i samband
med att teaterbesöket levereras.

När det gäller genomförda event som levereras till fastpris redovisas intäkten
i enlighet med successiv vinstavräkning i enlighet med fastställd färdigstäl-
landegrad vilken baseras på nedlagda utgifter i relation till projektets totala 
utgifter. 

Intäktsredovisningen påbörjas i detta sammanhang när det är rimligt säkert
att den ekonomiska fördelen kommer att erhållas.
Intäkterna redovisas netto efter moms, rabatter, returer och kursdifferenser
vid försäljning i utländsk valuta. Koncernintern försäljning elimineras i
koncernredovisningen.
 
Redovisning av leasingkontrakt
Leasingkontrakt klassificeras antingen som finansiella eller operationella. 
Eventuella variabla utgifter kostnadsförs i de perioder de uppkommer.

Finansiella leasingavtal
Finansiell leasing föreligger då de ekonomiska riskerna och förmånerna som
är förknippade med ägandet i all väsentlighet är överförd till leasingtagaren.
Finansiell leasing innebär att aktuellt objekt redovisas som materiell anläg-
gningstillgång i balansräkningen, samtidigt som en motsvarande låneskuld
redovisas. I resultaträkningen fördelas leasingkostnaden på en avskrivnings-
del och en räntekostnadsdel.
Operationella leasingavtal
Kostnader avseende operationella leasingavtal redovisas i resultaträkningen 
linjärt över leasingperioden. Förmåner erhållna i samband med tecknandet av 
ett avtal redovisas i resultaträkningen linjärt över avtalets löptid.
 
Inkomstskatter
Redovisad skatt innefattar skatt som skall betalas eller erhållas avseende
aktuellt år, justeringar avseende tidigare års skatt samt förändringar i upp-
skjuten skatt. Uppskjuten skatt redovisas på temporära skillnader som före-
ligger mellan skattemässiga och redovisade värden på tillgångar och skulder
samt även på skattemässiga underskottsavdrag som sannolikt bedöms kunna
utnyttjas i framtiden. Temporära skillnader beaktas inte för skillnad som
uppkommit vid första redovisningen av goodwill. Värderingen av uppskjuten

skatt baseras på hur tillgångar och skulder förväntas bli realiserade eller
reglerade.

Uppskjuten skatt beräknas med tillämpning av de skattesatser och skat-
teregler som är beslutade eller aviserade per balansdagen. Uppskjutna
skattefordringar redovisas i den omfattning det är sannolikt att framtida skat-
temässiga överskott kommer att finnas tillgängliga, mot vilka de temporära
skillnaderna kan utnyttjas. Uppskjutna skattefordringar och -skulder kvittas
när det finns legal kvittningsrätt och när de uppskjutna skatterna avser
samma skattemyndighet.

Ersättning till anställda
Koncernens pensionsplaner är uteslutande avgiftsbestämda. Kostnaderna 
för dessa redovisas under den period som de anställda utfört de tjänster som 
avgiften avser

Immateriella anläggningstillgångar
Immateriella anläggningstillgångar exklusive goodwill redovisas till anskaf-
fningsvärdet med avdrag för ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.
Avskrivningarna redovisas i resultaträkningen över de immateriella anläggn-
ingstillgångarnas beräknade nyttjandeperiod. Avskrivning påbörjas från det 
datum då de är tillgängliga för användning. Nyttjandeperioden omprövas
årligen.
Goodwill representerar skillnaden mellan anskaffningsvärdet och det verkliga
värdet av förvärvade tillgångar, övertagna skulder samt eventualförpliktelser.
De faktorer som utgör redovisad goodwill är främst olika former av synergier,
personal, know-how, kundkontakter av strategisk betydelse samt marknad-
sledande positioner på utvalda marknader.
Redovisad goodwill testas årligen eller så snart indikationer uppkommer
som tyder på att dess värde har minskat i värde, se även avsnitt om Ned-
skrivningar. 

Det återvinningsbara värdet har fastställts baserat på enhetens nyttjande-
värde, som utgörs av nuvärdet av förväntade framtida kassaflöden.
Identifikationen av framtida kassaflöde grundar sig bland annat på en
bedömning av verksamhetens förväntade tillväxttakt i enlighet med up-
prättade prognoser för de kommande fem åren. Vidare bedöms respektive 
enhets EBITDA och EBIT-marginaler samt prognosticerad kapitalbindning 
för samma period. Bolaget använder sig av ett vägt avkastningskrav (WACC) 
för att diskontera framtida kassaflöden och beräkna den kassagenererade en-
hetens nyttjandevärde. I verksamheten finns det 3 kassagenererande enheter 
med tillhörande goodwill.

Avskrivningstider
Immateriella anläggningstillgångar	 3-7 år

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas som tillgång i balansräkningen
om det är sannolikt att framtida ekonomiska fördelar kommer att komma
bolaget till del och anskaffningsvärdet kan beräknas på ett tillförlitligt sätt.
Värderingen sker till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade
avskrivningar enligt plan och eventuella nedskrivningar. I anskaffningsvärdet
ingår inköpspriset samt kostnader direkt hänförbara till att bringa tillgången
på plats och i skick att användas. Utgifter för förbättringar av materiella
anläggningstillgångars prestanda, utöver ursprunglig nivå, ökar tillgångens
värde och redovisas i balansräkningen som en del av ursprunglig investering.
Utgifter för reparation och underhåll kostnadsförs när de äger rum. Avskrivn-
ingarna görs systematiskt över tillgångarnas förväntade nyttjandeperioder
enligt nedanstående:

Avskrivningstider
Byggnader					   20-25 år
Inventarier				   3–10 år
Tillgångars nyttjandeperioder och restvärden ses löpande över och justeras 
löpande om nödvändigt.

Finansiella instrument
Finansiella instrument är varje form av avtal som ger upphov till en finansiell
tillgång, finansiell skuld eller ett eget kapitalinstrument i ett annat företag.
Finansiella instrument omfattar likvida medel, räntebärande fordringar,
kundfordringar, leverantörsskulder samt kort- och långfristig upplåning.
Likvida medel utgörs av kassa och bank.
En finansiell tillgång eller finansiell skuld redovisas i balansräkningen när
bolaget blir part till instrumentets avtalsmässiga villkor. Gränsdragningen
mellan och redovisningen av korta och långa balansposter tillämpas
konsekvent för alla finansiella instrument. När reglering eller avyttring
förväntas ske mer än 12 månader efter balansdagen redovisas en finansiell
tillgång som anläggningstillgång. Finansiella tillgångar som förväntas regleras
eller avyttras inom 12 månader efter balansdagen klassificeras således som
omsättningstillgångar. Finansiella skulder som förfaller senare än 12 månader
efter balansdagen redovisas som långfristiga skulder och de som förfaller
till betalning inom 12 månader efter balansdagen redovisas som kortfristiga
skulder.
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NOTER
Ett finansiellt instrument klassificeras vid det första redovisningstillfället
utifrån i vilket syfte instrumentet förvärvades. Koncernen klassificerar sina
finansiella tillgångar och skulder i nedanstående kategorier.
		 Lånefordringar, kundfordringar och upplupna intäkter, är icke derivata
finansiella tillgångar med fastställda eller fastställbara betalningsströmmar
och som inte är föremål för handel på en aktiv marknad. Denna typ av fordrin-
gar uppkommer vanligen när koncernen erlägger kontanter till en motpart
eller förser en kund med varor eller tjänster utan att ha för avsikt att omsätta
den fordran som då uppkommer. Lånefordringar och kundfordringar redovi-
sas till upplupet anskaffningsvärde i enlighet med den effektivräntemetoden,
det vill säga till det belopp som förväntas inflyta. Upplupna intäkter och
fordringar är centrala poster i balansräkningen eftersom de utgör en del av
redovisning av intäkter i enlighet med successiv vinstavräkning, se avsnittet
om redovisning om intäkter.
Samtliga låne- och kundfordringar bedöms individuellt. En kundfordrings
förväntade löptid är kort varför värdet redovisas till nominellt belopp. Kund-
fordringar redovisas i balansräkningen när faktura skickats, leverantörsfaktu-
ror redovisas när faktura mottagits. Den finansiella tillgången tas bort från
balansräkningen när rätten att erhålla kassaflöden från tillgången löper ut
eller överförs till annan part genom att alla risker och förmåner förknippade
med tillgången har överförts till den andra parten. En finansiell skuld tas bort
från balansräkningen när åtagandet uppfyllts, upphävts eller löpt ut.
		 Övriga finansiella skulder. I denna kategori inkluderas lån, övriga
finansiella skulder, leverantörsskulder och upplupna kostnader. Skulderna
värderas till upplupet anskaffningsvärde i enlighet med effektivräntemetoden.
	 Finansiella intäkter och kostnader. Finansiella intäkter och kostnader
består av ränteintäkter på bankmedel, fordringar, räntekostnader på lån,
utdelningsintäkter samt valutakursdifferenser. Lånekostnader belastar resul-
tatet för den period till vilken de hänför sig.

Varulager
Varulager värderas enligt lägsta värdets princip och först in-först ut (FIFO) 
metoden. Detta innebär att varulagret tas upp till det lägsta av anskaffnings-
värdet enligt FIFO-metoden och nettoförsäljningsvärdet. 

Likvida medel
Likvida medel består av kassa och banktillgodohavanden. 

Avsättningar
En avsättning redovisas i balansräkningen när företaget har ett legalt eller
informellt åtagande som är en följd av en inträffad händelse och det är troligt
att ett utflöde av resurser krävs för att reglera åtagandet och en tillförlitlig
uppskattning av beloppet kan göras.

Förlustprojekt 
I de fall som det kan konstateras att bedrivna projekt inte kommer att
generera överskott görs en reservering i projektet. Moment Group följer 
löpande upp pågående projekt.

2016

2016

2015

2015

*Med operativa tillgångar avses segmentets tillgångar
**Med operativa skulder avses segmentets kortfristiga skulder
I “koncerngemensamt/eliminering” ingår kostnader hänförliga  
arbetet mot marknaden, investorer, styrelse etc.

Intäkter från svenska kunder utgör 75,7 (77,8) procent av koncernens totala 
intäkter 2016. Det finns ingen kund där försäljningen uppgår till 10 procent 
eller mer av omsättningen.

Koncernens verksamhet är organiserad på det sätt att verkställande direk-
tören följer upp det resultat, avkastning och kassaflöde som koncernens olika 
affärsområden genererar. Varje rörelsesegment har en chef som är ansvarig 

för den dagliga verksamheten och som regelbundet rapporterar utfallet av 
rörelsesegmentets prestationer samt behov av resurser till den verkställande 
direktören.

Medelantalet anställda
Antal anställda är beräknat med utgångspunkt från koncernens mått på 
normalarbetstid som utgör 1800 timmar

Ledande befattningshavare inkluderar styrelsen samt verkställande 
direktören och övriga ledande befattningshavare.

Könsfördelning, ledande befattningshavare

NOT 2 RÖRELSESEGMENT

NOT 3 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

						      Koncerngemen-	 Summa
2015		 Live Entertainment	 Venues	 Event	 Digital 	 samt, eliminering	 Koncernen

Intäkter
Extern försäljning		  361 652	 312 792	 230 798	 8 430	 -100	 913 572
Intern försäljning		  34 126	 15 554	 151	 15 577	 -65 408	 0
Summa intäkter		  395 778	 328 346	 230 949	 24 007	 -65 508	 913 572

Resultat	
Rörelseresultat		  30 654	 12 936	 5 010	 -3 396	 -6 689	 38 515
Övriga upplysningar						    
Operativa tillgångar*		  201 342	 222 110	 63 887	 12 583	 -69 575	 430 347
Operativa skulder**		  188 452	 90 700	 43 919	 8 532	 -55 077	 276 526
Investeringar		  3 002	 16 937	 0	 903	 1 031	 21 873
Avskrivningar		  1 959	 11 226	 349	 301	 1 521	 15 356

						      Koncerngemen-	 Summa
2016		 Live Entertainment	 Venues	 Event	 Digital 	 samt, eliminering	 Koncernen

Intäkter
Extern försäljning		  405 514	 299 459	 141 765	 3 165	 -217	 859 573
Intern försäljning		  32 603	 12 294	 202	 13 052	 -58 151	 -9 887
Summa intäkter		  438 117	 311 753	 141 967	 16 217	 -58 368	 849 686

Resultat	
Rörelseresultat		  2 671	 4 678	 143	 -4 885	 -10 463	 -7 856

Övriga upplysningar						    
Operativa tillgångar*		  251 057	 159 522	 61 687	 6 855	 -24 074	 455 047
Operativa skulder**		  234 784	 97 893	 41 758	 2 494	 -47 072	 329 857
Investeringar		  1 221	 26 296	 0	 0	 601	 28 118
Avskrivningar och nedskrivningar		  3 536	 11 010	 289	 336	 1 118	 16 289

	 Medelantal	 Varav	 Medelantal	 Varav
	 anställda	 män	 anställda	 män

Sverige	 412	 43%	 341	 43%
Norge	 70	 46%	 62	 48%
Danmark	 71	 52%	 71	 51%
Summa	 553	 45%	 474	 45%

Kostnader för ersättningar till anställda	 2016	 2015

Löner och ersättningar m.m.	 174 375	 160 061
Sociala avgifter	 41 979	 39 036
Pensionskostnader 	 11 881	 12 401
Övriga personalkostnader 	 0	 0
Summa	 228 235	 211 498

Löner och andra ersättningar 	 2016	 2015

Ledande befattningshavare	 12 075	 13 558
- varav rörliga lönekostnader o.d.	 0	 381
Övriga anställda 	 160 848	 140 582
- varav rörliga lönekostnader o.d.	 1 452	 1 203
Summa	 174 375	 155 724

Sociala kostnader	 2016	 2015

Pensionskostnader			 
- ledande befattningshavare	 2 763	 2 678
- övriga anställda	 9 118	 9 723
Övriga sociala kostnader	 41 979	 39 036
Summa	 53 860	 51 437

		  Varav		  Varav
	 Totalt	 män	 Totalt	 män

Styrelseledamöter	 6	 84%	 7	 86%
Styrelsesuppleant	 1	 100%	 0	 0%
VD och övriga ledande 
befattningshavare	 10	 70%	 10	 70%
Summa	 17	 76%	 17	 76%

NOTER

Koncernens huvudsakliga verksamhet är att leverera 
upplevelser i form av shower, musikal, teater, event, 
möten och artistförsäljning. Omsättningen för detta 
redovisas ovan under rubriken tjänster. I anslutning 
till detta säljs programblad, souvenirer, trycksaker 
och enklare förtäring samt restaurangförsäljning och 
omsättningen för detta återfinns under rubriken varor 
ovan.

Nettoomsättningens fördelning 2016 (tsek)
	
	 Sverige	 Norge	 Danmark	 Totalt koncern
Tjänster	 537 145	 76 084	 7 417	 620 646
Varor	 106 762	 27 151	 95 127	 229 040
Total omsättning	 643 907	 103 235	 102 544	 849 686
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Beslutsprocess för ersättningar
Ersättning och villkor till verkställande direktör beslutas av styrelsen. 
Ersättning till andra ledande befattningshavare beslutas av ersättningsut-

Den rörliga lönen baseras på intjäningsperiod om ett år, där utfall 
är beroende av i förväg uppsatta mål.				  
	
Med övrig ersättning avses förmåner i form av tjänstebil, sjukvårdsföräkring 
eller liknande ersättningar.

Ersättningar och villkor ledande befattningshavare
Ersättning till verkställande direktören och andra ledande befattningshavare 
utgörs av grundlön, rörlig ersättning, pensionsförmåner samt övriga förmåner 
som tjänstebil. Med andra ledande befattningshavare avses de personer som 
tillsammans med verkställande direktören under året utgjort koncernledning. 

Anställningsvillkor för verkställande direktör
Verkställande direktören har en uppsägningstid på 12 månader ifall upp-
sägningen är från koncernens sida och om verkställande direktören väljer 
att avsluta sin anställning är uppsägningstiden 6 månader. Då tidigare VD 
lämnade bolaget per 31 januari 2016 reserverades hela avgångsvederlaget om 
tolv månadslöner under första kvartalet. Dessa kostnader återfinns i ovan 
tabell. Pensionsförmånen för verkställande direktören är 19,5% av pensions-
grundande lön. Pensionsförsäkring för verkställande direktör är tecknad och 
premie för denna utgår till 440 tkr. Prestationsbaserad ersättning kan utgå 
med som mest sex månadslöner och baseras på koncernens resultat.

Styrelsearvoden	 			 
Årsstämman 2016 godkände styrelsearvode till styrelseledamöterna till ett 
totalt värde om 730 000 kronor, varav till ordföranden 250 000 kr och 
120 000 kr vardera till övriga styrelseledamöter som inte är anställda i 
bolaget samt sammanlagt 50 000 kr som arvode för arbete i styrelseutskotten.

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsup-
pgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Övriga tjänster avser 
rådgivning inom revisionsnära områden såsom redovisning, due diligence och 
skatt etc.				

Bland bolagets operationella leasingavtal förekommer inga variabla avgifter 
eller restriktioner av väsentligt värde.
Årets operationella leasingkostnader fördelas enligt följande: Framtida minimileaseavgifter fördelas enligt följande:

Ersättning till revisorer

UPPLYSNINGAR AVSEENDE ERSÄTTNINGAR TILL LEDANDE BEFATTNINGSHAVARE

				    Pensions-	 Övrig	
2016		  Grundlön	 Rörlig lön	 kostnad	 ersättning	 Totalt

Hélène Gustavii, fd. verkställande direktör	 jan	 2 145	 0	 424	 96	 2 665
Pelle Mattisson, verkställande direktör	 feb-dec	 2 087	 0	 440	 21	 2 548
Övriga ledande befattningshavare		  9 848	 0	 2 290	 249	 12 387

		  14 080	 0	 3 154	 366	 17 600

				    Pensions-	 Övrig
2015		  Grundlön	 Rörlig lön	 kostnad	 ersättning	 Totalt

Hélène Gustavii, verkställande direktör		  1 716	 203	 427	 98	 2 444
Övriga ledande befattningshavare		  11 461	 179	 2 254	 291	 14 185

		  13 177	 382	 2 681	 389	 16 629

skottet efter förslag från VD. Till styrelsens ordförande och ledamöter utgår 
fast arvode och sammanträdesarvode enligt årsstämmans beslut.

Ernst & Young	 2016	 2015

Revisionsuppdrag	 984	 938
Revisionsverksamhet utöver  
revisionsuppdraget	 36	 20
Skatterådgivning	 320	 325
Övriga tjänster	 161	 137
	 1 501	 1 420

Fördelning av avskrivningar	 2016	 2015

Immateriella anläggningstillgångar	 -2 784	 -3 012
Inventarier	 -9 208	 -9 358
Förbättringsutgift på annans fastighet	 -2 927	 -2 986
	 -14 919	 -15 356

Fördelning av nedskrivningar	 2016	 2015

Immateriella anläggningstillgångar	 -1 370	 0
	 -1 370	 0

Operationella leasingkostnader	 2016	 2015

Lokaler och lagerhyra	 39 945	 36 571
Fordon	 970	 942
Inventarier 	 1 001	 1 155

Summa	 41 916	 38 668

Framtida minimileaseavgifter	 2016	 2015 
			 
Inom 1 år	 32 628	 31 533
Mellan 1-5 år	 111 071	 109 188
Mer än 5 år	 157 554	 180 028

Summa	 301 253	 320 749

		  Arvode för
2016	 Arvode	 styrelseutskott

Jan Friedman, styrelseordförande 	 245	 20
Helena Skåntorp, styrelseledamot	 37	 0
Bo Wallblom, styrelseledamot	 117	 0
Mats Wedin, styrelseledamot	 117	 15
Göran Grell, styrelseledamot	 37	 0
Emil Ahlberg, styrelseledamot	 117	 15
Eva Hamilton, styrelseledamot	 80	 0
Carl-Henric Wallblom, styrelsesuppleant 	 0	 0

	 750	 50 

		  Arvode för
2015	 Arvode	 styrelseutskott

Lars Grönberg, styrelseordförande tom 2016-09-23, 
styrelseledamot from 2016-09-24	 201	 20
Jan Friedman, styrelseordförande from 2016-09-24,  
styrelseledamot tom 2016-09-23	 144	 0
Helena Skåntorp, styrelseledamot	 110	 15
Bo Wallblom, styrelseledamot	 110	 0
Mats Wedin, styrelseledamot	 110	 15
Göran Grell, styrelseledamot	 110	 0
Emil Ahlberg, styrelseledamot	 73	 0
			 
	 858	 50 

NOT 4 ARVODE TILL REVISORER

NOT 5 AVSKRIVNINGAR OCH NEDSKRIVNINGAR

NOT 6 LEASINGAVTAL

NOTER

Finansiella intäkter	 2016	 2015

Övriga ränteintäkter	 594	 352
Netto valutakursförändringar	 0	 0

Summa	 594	 352

Aktuell skattekostnad	 2016	 2015

Aktuell skatt på periodens resultat	 -4 758	 -5 443
Summa aktuell skatt	 -4 758	 -5 443
			 
Uppskjuten skatt			 
Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	 761	 -2 321
Uppskjuten skatt på underskottsavdrag 	 4 957	 -1 211

Summa uppskjuten skatt	 5 718	 -3 532
Inkomstskatt	 960	 -8 975

Avstämning av effektiv skattesats	 2016	 2015

Resultat före skatt	 -7 475	 38 170
Skatt enligt gällande skattesats  
för moderbolaget (22%)	 1 645	 -8 397
Ej avdragsgilla kostnader	 -965	 -125
Ej skattepliktiga intäkter	 6	 4
Skatt hänförlig till tidigare år	 0	 -7
Effekt uppskjuten skatt på underskottsavdrag	 4 957	 0
Skillnad i olika verksamhetsländers skattesats	 -4 636	 -401
Årlig avskrivning uppskjuten skatt  
avseende direktavdrag byggnad	 -47	 -47
Övrigt - Upplösning periodiseringsfonder,  
temporär skillnad etc	 0	 0
Redovisad skatt	 960	 -8 973

Uppskjuten skattefordran	 2016	 2015

Skattemässiga underskott	 5 667	 171
Temporära skillnader	 610	 511
Skattemässig skillnad avskrivning 
byggnad direktavdrag	 -2 235	 0
Uppskjuten skatt på uppskrivning byggnad	 -154	 0
Summa	 3 888	 682

Uppskjuten skatteskuld	 2016	 2015

Uppskjuten skatt på uppskrivning byggnad	 0	 -154
Skattemässiga underskott	 0	 0
Direktavdrag byggnad	 0	 -2 610
Uppskjuten skatt på skattemässig skillnad Danmark	 -878	 0

Summa	 -878	 -2 764

Finansiella kostnader	 2016	 2015

Övriga räntekostnader	 -30	 -590
Valutakursförändringar	 -150	 -107
Resultat från andelar i koncernbolag	 -33	 0
Summa	 -213	 -697

NOT 7 FINANSNETTO

NOT 8 SKATT

Samtliga ränteintäkter hänför sig till finansiella poster som värderas till  
upplupet anskaffningsvärde.

Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska 
belopp som skulle ha framkommit vid användning av vägd genomsnittlig 
skattesats för resultaten i de konsoliderade företagen enligt följande:

Det finns skattemässiga underskottsavdrag för vilka uppskjutna skattefordrin-
gar har redovisats i balansräkningen uppgående till 5667 tkr (171 tkr) och 
har ingen tidsbegränsning. Uppskjutna skattefordringar har redovisats för 
dessa poster, då det är sannolikt att koncernen kommer att utnyttja dem för 
avräkning mot framtida beskattningsbara vinster. Det finns även ett koncern-
bidragsspärrat underskott uppgående till 3 842 tkr i ett av dotterdotterbola-
gen som inte redovisats i balansräkningen. 

Underskottsavdragen är hänförliga till länder med lång eller obegränsad 
nyttjandetid och uppgår i Sverige till 5 128 tkr och i Norge till 539 tkr. 
Uppskjutna skattefordringar avseende underskottsavdrag redovisas i den 
omfattning det är sannolikt att dessa kan nyttjas mot skattepliktiga inkomster 
i framtiden.

Samtliga räntekostnader hänför sig till finansiella poster som värderas till 
upplupet anskaffningsvärde.

NOTER

SPECIFIKATION AV FÖRÄNDRING AV UPPSKJUTEN 
SKATTEFORDRAN:

	 Balans per	 Redovisat över	 Redovisat  i övrigt	 Omräknings-	 Balans per
	            1 Jan 2016	 resultaträkningen 	 totalresultat	 differens	 31 dec 2016

Skattemässiga underskott	 171	 5 496	 0	 0	 5 667
Temporära skillnader	 511	 99	 0	 0	 610
Uppskjuten skatt på uppskrivning byggnad	 -154	 0	 0	 0	 -154
Skattemässiga underskott		  0	 0	 0	 0
Direktavdrag byggnad	 -2 610	 375	 0	 0	 -2 235
Uppskjuten skatt temporär skillnad DK	 0	 -878	 0	 0	 -878
Utgående redovisat värde 
uppskjuten skattefordran	 -2 082	 5 092	 0	 0	 3 010

Koncernens noterKoncernens noter
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	 2016	 2015

Årets resultat hänförligt till 
moderbolagets aktieägare	 -6 515	 29 197
Genomsnittligt antal ordinarie 
utestående aktier	 14 423 083	 14 423 083

Resultat i kronor per aktie 	 -0,45	 2,02

Övriga immateriella anläggningstillgångar	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 6 029	 5 022
Årets anskaffningar	 246	 2 296
Omklassificeringar	 0	 -1 289
Utgående ack anskaffningsvärden	 6 275	 6 029
			 
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -3 246	 -2 893
Årets avskrivningar	 -1 414	 -1 642
Utrangeringar	 0	 1 289
Utgående ack av- och nedskrivningar	 -4 660	 -3 246

Redovisat värde	 1 615	 2 783

Hyresrätter och liknande rättigheter	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 16 090	 16 090
Årets anskaffningar	 0	 0
Årets försäljning / utrangering	 0	 0
Utgående ack anskaffningsvärden	 16 090	 16 090
			 
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -12 858	 -11 488
Nedskrivningar	 0	 0
Årets avskrivningar	 -1 370	 -1 370
Årets nedskrivningar	 -1 370	 0
Utgående ack av- och nedskrivningar	 -15 598	 -12 858
			 
Redovisat värde	 492	 3 232

Goodwill	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 137 314	 137 314
Utgående ack anskaffningsvärden	 137 314	 137 314
	
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -37 924	 -37 924
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -37 924	 -37 924
			 
Ingående och utgående nedskrivningar 	 -20 440	 -20 440
			 
Redovisat värde	 78 950	 78 950

NOT 9 RESULTAT PER AKTIE

NOT 10 IMMATERIELLA TILLGÅNGAR

NOTER

Förbättringsutgift på annans fastighet	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 78 999	 73 997
Årets anskaffningar	 1 714	 7 085
Försäljningar, utrangeringar	 0	 -6 165
Omklassificeringar	 -3 924	 2 773
Valutakursdifferenser	 0	 1 309
Utgående ackumulerade 
anskaffningsvärden	 76 789	 78 999
		
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -54 544	 -56 797
Årets avskrivningar	 -2 927	 -2 986
Försäljningar, utrangeringar	 0	 5 737
Omklassificeringar	 341	 0
Valutakursdifferenser	 0	 -498
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -57 130	 -54 544
		
Redovisat värde	 19 659	 24 455

	 2016	 2015

Teater, Musikal, show,  
Corporate Entertainment, artist	 7 910	 7 910
Möten	 18 296	 18 296
Venues	 52 744	 52 744
	
	 78 950	 78 950

NOT 11 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

	 2016	 2015

Redovisat värde vid årets ingång	 4 311	 3 039
Förvärv av intressebolag	 4 891	
Avyttring av intresseföretag	 0	 0
Återföring av nedskrivning	 0	 0
Andel i intresseföretagets resultat	 -261	 1 272

Redovisat värde	 8 941	 4 311

	 2016	 2015

Förutbetalda hyror	 5 253	 6 403
Förutbetalda produktionskostnader	 72 912	 33 751
Upplupna intäkter	 6 740	 11 581
Övriga poster	 3 832	 5 455
	 88 737	 57 190

	 2016	 2015

Råvaror och förnödenheter	 4 510	 4 554
	 4 510	 4 554

	 2016	 2015

Kundfordringar	 60 683	 59 042
Reserv för osäkra fordringar	 -309	 -1 082
Summa fordringar, netto	 60 374	 57 960

 
Åldersanalys av kundfordringar,  
förfallna men ej nedskrivna.	 2016	 2015

Ej förfallna	 54 659	 40 666	
<30 dagar	 4 656	 15 039
30-90 dagar	 730	 1 972
91-180 dagar	 20	 283
>180 dagar	 309	 0

Åldersanalys av kundfordringar,  
förfallna och nedskrivna.	 2016	 2015

>180 dagar	 309	 1 082
Belopp vid årets utgång	 309	 1 082

Avsättning för osäkra kundfordringar	 2016	 2015

Avsättning vid årets början	 1 082	 369
Avsättning för befarade förluster	 0	 713
Konstaterade förluster	 0	 0
Återförda outnyttjade belopp	 -773	 0
Valutakurseffekter	 0	 0
Belopp vid årets utgång	 309	 1 082

NOT 12 ANDELAR I INTRESSEBOLAG

NOT 15 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA 
INTÄKTER

NOT 16 EGET KAPITALNOT 13 VARULAGER

NOT 14 KUNDFORDRINGAR

NOTER

Av ovan resultat står Tickster AB för 314 tkr (0 tkr) och Oscarsteatern AB för 
-575 tkr (1 272 tkr). Nedan anges de intresseföretag som styrelsen anser är 
väsentliga för koncernen per 31 december 2016. De intresseföretag som anges 
nedan har aktiekapital som består enbart av stamaktier vilka ägs direkt av 
koncernen. De länder där dessa intresseföretag har bildats eller registrerats är 
också de länder där de bedriver sin huvudsakliga verksamhet.

Karaktären av innehav i intresseföretag 2016 och 2015:	

Fotnot 1: Oscarsteatern AB bedriver uthyrning av lokaler och utrustning för 
främst teater-, konferens- och mötesverksamhet samt i samband med detta 
också restaurangverksamhet och försäljning av drycker och kioskvaror.
“Fotnot 2: Tickster är en strategisk leverantör av smarta molnbaserade IT-
tjänster som kopplar samman arrangörer och besökare inom musik, kultur 
och sport. De hjälper stora och små arrangörer till en enkel säljprocess via 
nätet, mobilen, per telefon och över disk – från marknadsföring till effektiv 
administration av evenemang.“				  

Under året har en nedskrivning av artiklar i lagret gjorts till 
ett belopp av 0 tkr  (0 tkr).

För kundfordringar finns inga säkerheter. Det finns heller inga pantsatta 
kundfordringar

Avsättning för osäkra kundfordringar motsvarar 0,01 % (1,2%) av totala 
kundfordringar och har förändrats enligt följande.

Förändring av reserven för osäkra kundfordringar ingår i posten övriga 
externa kostnader i resultaträkningen.

Den maximala kreditrisken per balansdagen är det redovisade värdet för 
varje kategori fordringar som nämns ovan. Koncernen har ingen pant som 
säkerhet.

Aktiekapital					   
Per den 31 december 2016 omfattade det registrerade aktiekapitalet 14 423 
083 stamaktier (14 423 083) med ett kvotvärde på 0,50 kr. Innehavare av 
stamaktier är berättigade till utdelning som fastställs efter hand och aktiein-
nehavet berättigar till rösträtt vid bolagsstämman med en röst per aktie.	
			 
Övrigt tillskjutet kapital
Övrigt tillskjutet kapital utgörs av kapital tillskjutet av Moment Groups ägare.

				    Karaktären	
	 Verksamhetsort/ 			   av företagets
Företagets namn	 land	 Org nr	 Ägarandel	 förbindelse 

Oscarsteatern AB	 Stockholm, Sverige		  50%	 Fotnot 1
Tickster AB	 Göteborg, Sverige 		  20%	 Fotnot 2

Pågående nyanläggningar och förskott	 2016	 2015

Ingående anskaffningsvärde	 653	 2 512
Årets anskaffningar	 13 330	 914
Omklassificerat 	 -466	 -2 773

Redovisat värde	 13 517	 653

För information om var av- och nedskrivningar redovisas i resultaträkningen 
se not 5.

Nedskrivningsprövning
Koncernens goodwill på 78 950 tkr (78 950 tkr) har uppstått vid förvärven 
enligt följande. Under 2002 förvärvades 100% av dotterföretaget Powerart 
(2Entertain Sverige AB). År 2007 förvärvades 75% av Hansen Event & Con-
ference AB via bolaget 2E Event AB. År 2009 förvärvades 100% av 2E Venues 
AB (f.d. Wallmans Nöjen AB) med tillhörande dotterbolag. År 2010 köptes de 
resterande 25% av Hansen Event & Conference AB via bolaget 2E Event AB 
och via 2E Venues AB förvärvades 100% av Hamburger Börs AB. Under 2012 
förvärvades de resterande 51% av Ladies Night som då blev helägt efter tidig-
are förvärv av 49% år 2008. Goodwill nedskrivningsprövas på de lägsta nivåer 

Inventarier	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 111 496	 104 822
Årets anskaffningar	 12 828	 12 492
Omklassificeringar	 4 390	 0
Försäljningar, utrangeringar	 0	 -5 818
Valutakursdifferenser	 405	 0
Utgående ackumulerade  
anskaffningsvärden	 129 119	 111 496
		
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -78 929	 -73 572
Årets avskrivningar	 -9 208	 -9 358
Omklassificeringar	 0	 0
Försäljningar, utrangeringar	 -63	 4 001
Valutakursdifferenser	 0	 0
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -88 200	 -78 929
		
Redovisat värde	 40 919	 32 567

där det finns separata identifierbara kassaflöden (kassagenererande enheter). 
Totalt sett har koncernen 3 kassagenererande enheter med goodwill, Live 
Entertainment, Venues och Event.

Nedskrivningsprövningen består i att bedöma om enhetens återvinningsvärde 
är högre än dess redovisade värde. Återvinningsvärdet har beräknats på basis 
av enhetens nyttjandevärde, vilket utgör nuvärdet av enhetens förväntade 
framtida kassaflöden utan hänsyn till eventuell framtida verksamhetsexpan-
sion och omstrukturering. Beräkningen av nyttjandevärdet har baserats på:
- En diskonteringsfaktor på 11% (11%) procent före skatt för testen inom Live 
Entertainment och Venues 9% (9%) för testen inom Event
- En prognos av kassaflöden under de närmaste 5 åren 
- En extrapolering av kassaflödena efter år 5 utan tillväxt

Den diskonterade kassaflödesmodellen innefattar prognostisering av framtida 
kassaflöden från rörelsen inkluderande uppskattningar av intäktsvolymer 
och produktionskostnader. De viktiga antaganden som driver förväntade 
kassaflöden under de närmaste fem åren utgörs av tillväxttakt i intäkter och 
resultat. Värden har skattats på dessa variabler i huvudsak baserat på och i 
enlighet med historiska erfarenheter. Motsvarande bedömning har gjorts av 
nivåer på EBITDA-, EBIT- och vinstmarginaler. Beräkningarna påvisar inget 
nedskrivningsbehov och de indikerar inte att några rimligt möjliga förändrin-
gar i viktiga antaganden skulle leda till ett nedskrivningsbehov.

Nedskrivningar
De redovisade värdena för koncernens tillgångar, exklusive varulager och
uppskjutna skattefordringar, testas för att fastställa eventuella nedskrivnings-
behov när en indikator på värdenedgång har identifierats. Värdet av goodwill
skall testas för nedskrivning minst årligen.
En tillgång skrivs ned om redovisat värde överstiger dess återvinningsvärde,
där återvinningsvärdet definieras som det högsta av en tillgångs nettoförsäljn-
ingsvärde och nyttjandevärde. Vid beräkning av nyttjandevärde diskonteras
framtida kassaflöden som tillgången bedöms generera. Bolaget använder sig
av ett vägt avkastningskrav (WACC) för att diskontera framtida kassaflöden
och beräkna den kassagenererade enhetens nyttjandevärde. Om en tillgång
inte kan nedskrivningstestas separat skall den allokeras till den lägsta möjliga
gemensamma nämnaren där oberoende kassaflöden kan fastställas, så kallad
kassagenererande enhet, för att testa dessa tillsammans för nedskrivning. I de
fall förutsättningarna för en gjord nedskrivning ändras finns det möjlighet att
återföra gjorda nedskrivningar. Nedskrivning av tillgångar hänförliga till en
kassagenererande enhet fördelas i första hand till goodwill. Därefter görs 
proportionell nedskrivning av övriga tillgångar som ingår i enheten. Ned-
skrivning
på goodwill kan inte reverseras.

Goodwillvärdet per kassagenererande enhet fördelar sig enligt följande:
Nedskrivningen som gjorts under 2016 avser nedskrivning av tidigare ak-
tiverat varumärke.

Koncernens noterKoncernens noter
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Reserver koncernen -  
Omräkningsreserv	 2016	 2015

Ingående värde 	 -659	 838
Årets förändring	 1 402	 -1 497
Överfört till årets resultat	 0	 0
Utgående balans 	 743 	 -659 

Långfristig	 2016	 2015

Skulder till kreditinstitut	 0	 0
Summa	 0	 0 	 2016	 2015

Upplupna löner och semesterlöner	 17 152	 15 901
Upplupna sociala avgifter	 9 018	 9 621
Upplupna produktionskostnader	 38 373	 16 321
Övriga poster	 36 612	 8 108
	 101 155	 49 951

Kortfristig	 2016	 2015

Banklån	 0	 2 000
Övrigt	 0	 0
Summa	 0	 2 000
			 
Summa upplåning	 0	 2 000

NOT 17 UPPLÅNING

NOT 18 UPPLUPNA KOSTNADER OCH  
FÖRUTBETALDA INTÄKTER

NOT 19 TRANSAKTIONER MED NÄRSTÅENDE

NOTER

Banklånen förfaller fram till 2016 och löper med en genomsnittlig ränta på 
1,56% per år (2015: 1,65% per år).
				 
I summa upplåning ingår banklån och annan upplåning mot säkerhet på 
0 tsek (2015: 2 000 tsek). Säkerhet för banklån utgörs av koncernens ställda 
säkerhet enligt not 22.
				 
Skulder till kreditinstitut har så kallade covenanter kopplade till sig, dvs. 
låneåtaganden som behöver vara uppfyllda. Om dessa inte är uppfyllda kan 
kreditinstitutet, långivaren, begära att Moment Group ska återbetala lånet i 
förtid. Bland convenantvillkoren finns bland annat bestämmelser för förhål-
landet mellan koncernens totala räntebärande skulder och EBITDA . Moment 
Group har uppfyllt dessa villkor under året och i samband med slutamorterin-
gen av lånen har även covenanternas lösts.

Koncernens exponering, avseende upplåning, för förändringar i ränta och 
kontraktsenliga tidpunkter för ränteomförhandling är vid rapportperiodens 
slut följande:					   

Försäljning till närstående sker på marknadsmässiga villkor. Vid inköp och 
försäljning mellan koncernföretag tillämpas samma principer för prissättning 
som vid transaktioner med externa parter.

Moment Group AB har inte lämnat garantier eller borgensförbindelser till 
eller till förmån för styrelseledamöter eller andra ledande befattningshavare. 
Ingen av styrelseledamöterna eller de övriga ledande befattningshavarna har 
under 2016 eller 2015 haft några direkta eller indirekta affärstransaktioner 
med koncernen utöver de ersättningar som framgår av Not 3.

Redovisade belopp och verkligt värde för långfristig upplåning är som följer:

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, 
eftersom diskonteringseffekten inte är väsentlig. Verkliga värden baseras på 
diskonterade kassaflöden med en ränta som baseras på låneräntan på 1,56% 
(2015: 1,65%) och är i nivå 2 i verkligt värdehierarkin.	

Omräkningsreserv 
Omräkningsreserven innefattar alla valutakursdifferenser som uppstår vid 
omräkning av finansiella rapporter från utländska verksamheter som har 
upprättat sina finansiella rapporter i en annan valuta än den valuta som 
koncernens finansiella rapporter presenteras i. Koncernen presenterar sina 
finansiella rapporter i svenska kronor. Ackumulerad omräkningsdifferens 
redovisas i resultatet vid avyttring av utländska verksamheten.

Redovisat värde
	

Verkligt värde
			 
	 2016	 2015	 2016	 2015

Banklån	 0	 0	 0	 0
Summa	 0	 0	 0	 0

	 Finansiella
	 tillgångar/ skulder
	 värderade till verkligt	 Låne-fordringar och	 Finansiella tillgångar	 Andra	 Summa
	 värde via resultatet	 kund-fordringar	 som kan säljas	 finansiella skulder	 redovisat värde

Finansiella tillgångar					   
Andra långfristiga fordringar	 0	 96	 0	 0	 96
Upplupna intäkter	 0	 11 581	 0	 0	 11 581
Likvida medel	 0	 141 712	 0	 0	 141 712
Kundfordringar	 0	 57 960			   57 960
Summa	 0	 211 349	 0	 0	 211 349
					   
Finansiella skulder					   
Räntebärande skulder	 0	 0	 0	 4 592	 4 592
Leverantörsskulder	 0	 0	 0	 45 465	 45 465
Upplupna kostnader	 0	 0	 0	 211 245	 211 245
Summa	 0	 0	 0	 261 302	 261 302

NOTER
NOT 20 FINANSIELLA TILLGÅNGAR OCH SKULDER

NOT 21 HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN

Finansiella tillgångar och skulder per den 31 december 2016

Finansiella tillgångar och skulder per den 31 december 2015

	 Finansiella
	 tillgångar/ skulder
	 värderade till verkligt	 Låne-fordringar och	 Finansiella tillgångar	 Andra	 Summa
	 värde via resultatet	 kund-fordringar	 som kan säljas	 finansiella skulder	 redovisat värde

Finansiella tillgångar					   
Andra långfristiga fordringar	 0	 62	 0	 0	 62
Upplupna intäkter	 0	 6 740	 0	 0	 6 740
Likvida medel	 0	 84 119	 0	 0	 84 119
Kundfordringar	 0	 60 374	 0	 0	 60 374
Summa	 0	 156 136	 0	 0	 156 136
					   
Finansiella skulder					   
Räntebärande skulder	 0	 0	 0	 0	 0
Leverantörsskulder	 0	 0	 0	 52 653	 52 653
Upplupna kostnader	 0	 0	 0	 230 388	 230 388
Summa	 0	 0	 0	 283 041	 283 041

	 2016	 2015

<6 månader 	 0	 1333
6-12 månader	 0	 667
1-5 år	 0	 0
>5 år 	 0	 0
Summa	 0	 2 000	
	
	 2016	 2015

Utnyttjad checkräkningskredit	 0	 0
Beviljad checkräkningskredit	 0	 23 000

Moment Group förvärvade den 1 februari 2017 Minnesota  
Communication och bolaget verkar nu inom Affärsområde 
Event som systerbolag till Hansen. Minnesota Communication 
grundades som en eventbyrå för 15 år sedan och bedriver idag 
verksamhet inom Brand Engagement. Minnesotas affärsidé är 
att skapa delaktighet och engagemang genom möten, upplevel-
ser och digitala lösningar. Bolaget har genom åren genomfört 
ett stort antal uppdrag – allt från integrerade kampanjer till 
aktiveringar, galor och kickoffer – för kunder som Atea, ATG, 
Fastighetsbyrån, Försvarsmakten, HP, KTH, SEB och Skandia. 
Minnesota Communication AB omsatte 2016 ca 75 miljoner 
kronor med ett rörelseresultat (EBIT) på ca 4 miljoner kronor. 
Bolaget har 27 medarbetare och samtliga utgår från kontoret i 
centrala Stockholm.

Vid en extra bolagsstämma den 10 februari beslutades att  
tidigare 2E Group byter namn till Moment Group och förändrin-
gen görs för att anpassa koncernen till fortsatt utveckling inom  
upplevelseindustrin. Samtidigt ändrades också styrelsens säte 
till Göteborg samt att verksamhetsbeskrivningen i bolagsordnin-
gen uppdaterades.

Moment Group valde ny Certified Adviser och från och med den 
1 januari 2017 är FNCA Certified Adviser i bolaget.

Koncernens noterKoncernens noter
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NOT 22 FINANSIELL RISKHANTERING

NOT 23 STÄLLDA SÄKERHETER OCH  
EVENTUALFÖRPLIKTELSER	

NOT 24 KASSAFLÖDESANALYS OCH LIKVIDA MEDEL

Hantering av kapital	
Koncernens mål avseende kapitalstruktur är att trygga koncernens förmåga 
att fortsätta bedriva sin verksamhet, så att den kan fortsätta att generera 
avkastning till aktieägarna och nytta för andra intressenter och att upprätthål-
la en optimal kapitalstruktur. För att upprätthålla eller justera kapitalstruk-
turen, kan koncernen förändra den utdelning som betalas till aktieägarna, 
återbetala kapital till aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för 
att reducera skulderna.					  
					  
Koncernen bedömer kapitalstrukturen på basis av soliditeten. Detta nyckeltal 
beräknas som eget kapital dividerat med balansomslutning.

2016-12-31	 <3 månader	 3 mån-1 år	 1-2 år	 2-5 år	 >5 år

Lån	 0	 0	 0	 0	 0
Leverantörsskulder	 52 653	 0	 0	 0	 0
Övriga finansiella 	 0	 0	 0	 0	 0
Totalt 	 52 653	 0	 0	 0	 0

2015-12-31	 <3 månader	 3 mån-1 år	 1-2 år	 2-5 år	 >5 år

Lån	 667	 1 333	 0	 0	 0
Leverantörsskulder	 45 465	 0	 0	 0	 0
Övriga finansiella 	 0	 0	 0	 0	 0
Totalt 	 46 132	 1 333	 0	 0	 0

	 2016	 2015

Total upplåning (Not 17)	 0	 2 000
Avgår: likvida medel (Not 24)	 -84 119	 -141 712
Nettoskuld	 -84 119	 -139 712
Summa kapital	 124 313	 151 059
		
Skuldsättningsgrad	 Neg	 Neg

Ställda säkerheter	 2016	 2015

Företagsinteckningar	 22 000	 22 000
Fastighetsinteckningar	 0	 0
Pantsatta dotterbolagsaktier	 0	 152 646
Summa ställda säkerheter	 22 000	 174 646

Justeringar för poster som inte 
ingår i kassaflödet	 2016	 2015

Avskrivningar	 16 289	 15 347
Realisationsresultat	 0	 -49
Andel i intressebolags resultat	 261	 -1 272
Övrigt	 29	 1 168
Summa	 16 579	 15 194

Räntor och utdelningar	 2016	 2015

Erhållen ränta	 451	 352
Betald ränta	 -37	 -590
Summa	 414 	 -238 

Likvida medel	 2016	 2015

Kassa och bank	 84 119	 141 712
Summa	 84 119	 141 712

NOTER

Finansiell riskhantering inom Moment Group AB
Koncernens huvudsakliga finansiella instrument är kundfordringar och 
leverantörsskulder, vilka är direkt hänförliga till den operativa verksamheten. 
Koncernen använder sig även av factoring/försäljning för sina kundfordringar 
i ett av dotterbolagen, syftet med detta finansiella instrument är att snabbt 
erhålla likviditet. 

De huvudsakliga riskerna för koncernens finansiella instrument är marknads-
risker, i form av valutarisker och omräkningsrisker samt kundens kreditrisk. 
Styrelsen beslutar om policys för hur samtliga av dessa risker ska hanteras. 
Det har det inte varit några förändringar i de mål och principer som gäller för 
riskhantering.
					  
Marknadsrisk					   
Valutarisker och omräkningsrisker			 
Koncernen verkar internationellt och utsätts för valutarisker som uppstår 
från olika valutaexponeringar, framför allt avseende Norska kronor (NOK), 
danska kronor (DKK) och euro (EUR). Valutarisk uppstår genom framtida 
affärstransaktioner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinvesteringar 
i utlandsverksamheter. Valutarisker uppstår när framtida affärstransaktioner 
eller redovisade tillgångar eller skulder uttrycks i en valuta som inte är en-
hetens funktionella valuta.
		
Kreditrisk i kundfordringar	
Koncernen bedriver inom företagssegmentet enbart handel med erkända, 
kreditvärdiga kunder. Det är koncernens policy att kunder som vill handla 
på kredit ska genomgå lämplig kreditkontroll. Kundreskontran övervakas 
löpande, värdet av osäkra kundfordringar är av denna anledning inte bety-
dande. Med hänsyn till kreditrisker som uppstår i koncernens övriga finan-
siella tillgångar, vilka innefattar likvida medel så är koncernens huvudsakliga 
kreditrisk knuten till motparters underlåtelse att leva upp till sina åtaganden. 
Koncernens maximala exponering utgörs av det redovisade värdet av dessa 
finansiella instrument. Det finns inga betydande ansamlingar av kreditrisker 
inom koncernen.
				 
Tabellen nedan summerar löptiderna för koncernens finansiella skulder per 
31:e december för räkenskapsåren 2016 och 2015, utifrån avtalsenliga odis-
konterade kassaflöden.

MODERBOLAGET
MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING

MODERBOLAGETS RAPPORT  
ÖVER TOTALRESULTAT

		  2016-01-01	 2015-01-01
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

Nettoomsättning	 25 	 18 207	 19 303
			 
Rörelsens kostnader			 
Övriga externa kostnader	 25,27,29	 -16 027	 -17 356
Personalkostnader	 26	 -11 450	 -7 112
Avskrivningar	 28	 -1 118	 -1 521
		  -28 595	 -25 989
Rörelseresultat		  -10 388	 -6 686
			 
Resultat från finansiella poster		  	
Resultat från andelar i koncernbolag		  81 811	 0
Ränteintäkter och liknande resultatposter		  905	 354
Räntekostnader och liknande resultatposter		  -890	 -1 851
	 30	 81 826	 -1 497
Resultat efter finansiella poster		  71 438	 -8 183
			 
Bokslutsdispositioner	 31 	  -12 207	 17 808
Resultat före skatt		  59 231	 9 625
			 
Skatt på årets resultat	 32	 4 957	 -2 155
Årets resultat		  64 188	 7 470

		  2016-01-01	 2015-01-01	
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

			 
Årets resultat		  64 188	 7 470
Årets övrigt totalresultat		  -	 -

Årets totalresultat	 41	 64 188	 7 470

MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING

(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

TILLGÅNGAR		  	  
Anläggningstillgångar			 
Immateriella anläggningstillgångar	 33 	 	
Övriga immateriella  
anläggningstillgångar		  1 608	 2 077	
 
Materiella anläggningstillgångar	 34 		
Inventarier		  644	 642 
		
Finansiella anläggningstillgångar			 
Andelar i koncernbolag	 35 	 170 833	 170 833
Andelar i intressebolag		  4 956	 0
Uppskjutna skattefordringar	 32 	 4 957	 0
Summa anläggningstillgångar		  182 998	 173 552
			 
Kortfristiga fordringar	 		
Fordringar hos koncernbolag	 36 	 22 799	 29 583
Övriga fordringar		  1 450	 286
Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter	 37 	 2 676	 2 034
		  26 925	 31 903
			 
Kassa och bank		  2 574	 0
Summa omsättningstillgångar		  29 499	 31 903

SUMMA TILLGÅNGAR		  212 497	 205 455

(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31
			 
EGET KAPITAL OCH SKULDER			 
			 
Eget kapital			    

Bundet eget kapital	
Aktiekapital		  7 212	 7 212
Reservfond		  19 632	 19 632
		  26 844	 26 844
			 
Fritt eget kapital			 
Överkursfond		  70 765	 70 765
Balanserat resultat		  -14 615	 -451
Årets resultat		  64 188	 7 470
	 	 120 341	 77 784
Summa eget kapital		  147 182	 104 628
			 
			 
Kortfristiga skulder	 38 		
Skulder till kreditinsitut		  0	 2 000
Leverantörsskulder		  2 381	 2 447
Skulder till koncernbolag		  60 631	 94 278
Övriga skulder		  300	 442
Upplupna kostnader och 
förutbetalda intäkter		  2 000	 1 660
Summa kortfristiga skulder		  65 312	 100 827

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		  212 497	 205 455
			 
			 
För information om ställda säkerheter och eventualförpliktelser se not 39

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER FÖRÄN-
DRINGAR I EGET KAPITAL

(TSEK)	

Ingående eget kapital  
2015-01-01	 7 212	 19 632	 70 765	 31 126	 154	 128 888

Omföring av föregående  
års resultat 				    154	 -154	
						    
Årets resultat					     7 470	 7 470
Årets totalresultat	 0	 0	 0	 154	 7 317	 7 470
						    
Transaktioner med ägare						    
Utdelning				    -31 731		  -31 731

Summa transaktioner  
med ägare	 0	 0	 0	 -31 731	 0	 -31 731

Utgående eget kapital  
2015-12-31	 7 212	 19 632	 70 765	 -451	 7 470	 104 628
						    
Ingående eget kapital  
2016-01-01	 7 212	 19 632	 70 765	 -451	 7 470	 104 628

Omföring av föregående  
års resultat 				    7 470	 -7 470	 0
						    
Årets resultat					     64 188	 64 188
Årets övrigt totalresultat						      0
Årets totalresultat	 0	 0	 0	 7 470	 56 719	 64 188
						    
Transaktioner med ägare						    
Utdelning				    -21 635		  -21 635

Summa transaktioner  
med ägare	 0	 0	 0	 -21 635		  -21 635

Utgående eget kapital  
2016-12-31	 7 212	 19 632	 70 765	 -14 615	 64 188	 147 182

Reservfond

BUNDET EGET KAPITAL FRITT EGET KAPITAL

Aktie- 
kapital

Överkurs-
fond

Balanserat 
resultat

Årets  
resultat Summa

ModerbolagetKoncernens noter
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Framtida minimileaseavgifter	 2016	 2015

Inom 1 år	 3 938	 3 975
Mellan 1-5 år	 7 820	 7 890
Mer än 5 år	 0	 364
Summa	 11 758	 12 229

MODERBOLAGETS KASSAFLÖDESANALYS

		  2016-01-01	 2015-01-01
(TSEK)	 Not	 2016-12-31	 2015-12-31

Den löpande verksamheten			 
Resultat före skatt		  59 231	 -8 183
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet	 40	 1 118	 1 519	
Betald inkomstskatt		  242	 1
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  60 591	 -6 663
före förändringar i rörelsekapital			 
			 
Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital			 
Förändring av kortfristiga fordringar		  4 735	 -15 249
Förändring av kortfristiga skulder		  -33 509	 39 533
	 	 -28 774	 24 284
			 
Kassaflöde från den löpande verksamheten		  31 817	 17 621
			 
Investeringsverksamheten	
Förvärv av andel i intressebolag		  -4 956	 0
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar			 
& materiella anläggningstillgångar		  -652	 -1 031
Kassaflöde från investeringsverksamheten		  -5 608	 -1 031	
		
Finansieringsverksamheten	 		
Upptagna lån		  0	 0
Amortering av lån		  -2 000	 -2 667
Koncernbidrag		  0	 17 808
Erhållen utdelning		  0	 0
Lämnad utdelning		  -21 635	 -31 731
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		  -23 635	 -16 590
			 
Årets kassaflöde		  2 574	 0
Likvida medel vid årets början		  0	 0
Likvida medel vid årets utgång	 40	 2 574	 0

Moderbolagets redovisningsprinciper
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt årsredovisningslagen 
och Rådet för finansiell rapporterings rekommendation RFR 2.  Även av 
Rådet för finansiell rapporterings utgivna uttalanden gällande för noterade 
företag tillämpas. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för den 
juridiska personen ska tillämpa samtliga av EU antagna IFRS och uttalande 
så långt detta är möjligt inom ramen för årsredovisningslagen, tryggandela-
gen och med hänsyn till sambandet mellan redovisning och beskattning. Re-
kommendationen anger vilka undantag och tillägg som ska göras från IFRS. 
De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget har tillämpats 
konsekvent på samtliga perioder som presenteras i moderbolagets finansiella 
rapporter.

Koncernbidrag och aktieägartillskott
Koncernbidrag redovisas enligt RFR 2:s alternativregel som innebär att 
erhållna och lämnade koncernbidrag redovisas som bokslutsdisposition i 
resultaträkningen. Aktieägartillskott förs direkt mot eget kapital hos motta-
garen och aktiveras i aktier och andelar hos givaren, i den mån nedskrivning 
ej erfordras. 

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskjuten skat-
teskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskattade reserver upp på 
uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Medelantalet anställda
Antal anställda är beräknat med utgångspunkt från koncernens mått på 
normalarbetstid som utgör 1800 timmar

Med revisionsuppdrag avses granskning av årsredovisning och bokföring 
samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning, övriga arbetsup-
pgifter som det ankommer på bolagets revisor att utföra samt rådgivning 
eller annat biträde som föranleds av iakttagelser vid sådan granskning eller 
genomförandet av sådana övriga arbetsuppgifter. Övriga tjänster avser 
rådgivning inom revisionsnära områden såsom redovisning, due diligence och 
skatt etc.

VÄSENTLIGA REDOVISNINGSPRINCIPER

NOTER

MODERBOLAGET NOTER

	 2016	 2015

Andel av årets totala inköp som skett från 
andra företag inom koncernen	 5,9%	 2,2%
Andel av årets totala försäljning som skett 
till andra företag inom koncernen	 100%	 100,0%

NOT 25 INKÖP OCH FÖRSÄLJNING 
MELLAN KONCERNBOLAG

NOT 26 ANSTÄLLDA OCH PERSONALKOSTNADER

Samtliga ränteintäkter hänför sig till finansiella poster som 
värderas till upplupet anskaffningsvärde.	

Samtliga räntekostnader hänför sig till finansiella poster som 
värderas till upplupet anskaffningsvärde

Ersättning till revisorer	 2016	 2015

Ernst & Young			 
Revisionsuppdrag	 250	 255
Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget	 22	 156
Skatterådgivning	 210	 0
Övriga tjänster	 161	 320
	 643	 731

Fördelning av avskrivningar	 2016	 2015

Immateriella anläggningstillgångar	 -827	 -1 053
Inventarier	 -291	 -467

Summa	 -1 118	 -1 520

NOT 27 ARVODE TILL REVISORER

NOT 28 AVSKRIVNINGAR

Bland bolagets operationella leasingavtal förekommer inga variabla avgifter 
eller restriktioner av väsentligt värde.
Årets operationella leasingkostnader fördelas enligt följande:

Inkomstskatten på koncernens resultat före skatt skiljer sig från det teoretiska 
belopp som skulle ha framkommit vid användning av vägd genomsnittlig 
skattesats för resultaten i de konsoliderade företagen enligt följande:

I nedanstående tabell specificeras skatteeffekten av de temporära  
skillnaderna:

Framtida minimileaseavgifter fördelas enligt följande:

NOT 29 OPERATIONELLA LEASINGAVTAL

	 2016	 2015

Lokaler och lagerhyra	 4 058	 3 983
Fordon	 128	 50
Inventarier	 68	 33	

Summa	 4 254	 4 066

Finansiella intäkter	 2016	 2015

Ränteintäkter från koncernbolag	 894	 343
Övriga ränteintäkter	 11	 10
Valutakursförändringar 	 0	 1
Summa	 905	 354

	 2016	 2015

Erhållna koncernbidrag	 1 635	 35 519
Lämnade koncernbidrag	 -13 842	 -17 711

Summa	 -12 207	 17 808

Aktuell skattekostnad	 2016	 2015

Aktuell skatt på periodens resultat	 0	 -944
Justering av skatt hänförlig till tidigare år	 0	 0

Summa aktuell skatt	 0	 -944

Uppskjuten skatt	 2016	 2015

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader	 0	 0
Uppskjuten skatt på underskottsavdrag 	 -4 957	 -1 211
Summa uppskjuten skatt	 -4 957	 -1 211

Inkomstskatt	 -4 957	 -2 155

Avstämning av effektiv skattesats	 2016	 2015

Resultat före skatt	 59 231	 9 625
Skatt enligt gällande skattesats för moderbolaget (22%)	 -13 031	 -2 118
Ej avdragsgilla kostnader	 -11	 -39
Ej skattepliktiga intäkter	 17 998	 2
Redovisad skatt	 4 957	 -2 155

Uppskjuten skattefordran	 2016	 2015

Skattemässiga underskott	 4 957	 0
Summa	 4 957	 0

NOT 30 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER

NOT 31 BOKSLUTSDISPOSITIONER

NOT 32 SKATT

Finansiella kostnader	 2016	 2015

Räntekostnader från koncernbolag	 -823	 -1 768
Övriga räntekostnader	 -5	 -83
Netto valutakursförändringar	 -62	 0
Summa	 -890	 -1 851

2016

2016

2015

2015

		  Varav		  Varav
	 Totalt	 män	 Totalt	 män

Ledande befattningshavare	 5	 2	 3	 0
Övriga anställda	 1	 0	 1	 0
Summa moderbolaget 	 6	 0	 4	 0

	 lön och
	 andra	
	 Ersätt-	 Sociala	 Pensions-	 lön och andra	 Sociala	 Pensions-
	 ningar	 Kostnader	 Kostnader	 Ersättningar	 Kostnader	 Kostnader

Ledande 
befattningshavare	 4 855	 1 525	 1 113	 4 168	 1 314	 846
Övriga anställda	 2 149	 672	 436	 203	 231	 33
Summa 
moderbolaget	 7 004	 2 197	 1 549	 4 371	 1 545	 879

För information om ersättningar till styrelse, VD och 
koncernledning se koncernens not 3.

Det finns skattemässiga underskottsavdrag för vilka uppskjutna skattefordringar har 
redovisats i balansräkningen uppgående till 4 957 tkr (0 tkr) och har ingen tidsbegränsn-
ing. Uppskjutna skattefordringar har redovisats för dessa poster, då det  är sannolikt att 
koncernen kommer att utnyttja dem för avräkning mot framtida beskattningsbara vinster.

Moderbolagets noterModerbolagets kassaflödesanalys och noter
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Fotnot 1: 2Entertain AB bedriver produktion av shower och underhållning, arrangerar 
konserter och teaterföreställningar, försäljning av nöjesproduktioner samt därmed förenlig 
verksamhet.
Fotnot 2: 2E Event AB bedriver konferens- och eventverksamhet och därmed förenlig 
verksamhet.					  
Fotnot 3: 2E Venues AB bedriver handels-, agentur- och konsultverksamhet inom restau-
rang- och nöjesbranscherna samt därmed förenlig verksamhet.
Fotnot 4: 2E Digital AB marknadsför och säljer evenemangsbiljetter samtutveckling av 
distributionsplattform och bedriver därmed förenlig verksamhet.

Banklånen har förfallit under 2016 och löpte med en genomsnittlig ränta på 1,56% per år 
(2015: 1,65% per år).				  
				 
I summa upplåning ingår banklån och annan upplåning mot säkerhet på 0 tkr (2015: 2 
000 tkr). Säkerhet för banklån företagsinteckning från moderbolag se not 39.	
				 
Skulder till kreditinstitut hade så kallade covenanter kopplade till sig, dvs. låneåtaganden 
som behöver vara uppfyllda.Bland convenantvillkoren fanns bland annat bestämmelser för 
förhållandet mellan koncernens totala räntebärande skulder och EBITDA . Moment Group 
har uppfyllt dessa villkor under året.				  
				 
				 
				 
Moderbolagets exponering är vid rapportperiodens slut följande:	

Det verkliga värdet på kortfristig upplåning motsvarar dess redovisade värde, eftersom dis-
konteringseffekten inte är väsentlig. Verkliga värden baseras på diskonterade kassaflöden 
med en ränta som baseras på låneräntan på 1,56% (2015: 1,65%) och är i nivå 2 i verkligt 
värdehierarkin.	

NOTER NOTER
NOT 33 IMMATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR

NOT 34 MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR NOT 36 FORDRINGAR HOS KONCERNFÖRETAG

NOT 37 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH  
UPPLUPNA INTÄKTER

NOT 38 UPPLÅNING

NOT 39 STÄLLDA SÄKERHETER OCH 
EVENTUALFÖRPLIKTELSER

NOT 35 KONCERNBOLAG

Immateriella anläggningstillgångar	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 4 646	 3 733
Årets anskaffningar	 358	 913
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 5 004	 4 646
		
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -2 570	 -1 517
Årets avskrivningar	 -827	 -1 053
Utgående ack av- och nedskrivningar	 -3 397	 -2 570
		
Redovisat värde	 1 607	 2 076

Inventarier	 2016	 2015

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde	 4 365	 4 246
Årets anskaffningar	 293	 119
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	 4 658	 4 365
		
Ingående ackumulerade avskrivningar	 -3 723	 -3 257
Årets avskrivningar	 -291	 -466
Utgående ackumulerade avskrivningar	 -4 014	 -3 723
		
Redovisat värde	 644	 642

	 2016-12-31	 2015-12-31

2Entertain Sverige AB	 1	 96
2Entertain AB	 2 644	 11 068
Hansen Conference & Event AB	 8 474	 8 471
2E Event AB	 7 979	 7 782
Wallmans Salonger i Oslo AS	 3 610	 2 151
Kungsportshuset i Göteborg AB	 18	 0
Hamburger Börs AB	 38	 0
Golden Hits	 35	 0
Wallmans Salonger	 0	 3
Wallmans AS	 0	 12
Utgående redovisat värde	 22 799	 29 583

	 2016	 2015

<6 månader 	 0	 1 333
6-12 månader	 0	 667
1-5 år	 0	 0
>5 år 	 0	 0
Summa	 0	 2 000

	 2016	 2015

Utnyttjad checkräkningskredit	 0	 0
Beviljad checkräkningskredit	 0	 23 000

	 2016	 2015

Förutbetalda hyror	 1 060	 808
Upplupna intäkter	 0	 0
Övriga poster	 1 616	 1 226
	 2 676	 2 034

Långfristig	 2016	 2015

Banklån	 0	 0
Summa	 0	 0

Ställda säkerheter	 2016	 2015

Företagsinteckningar	 6 000	 6 000
Pantsatta dotterbolagsaktier	 0	 166 733
Summa ställda säkerheter	 6 000	 172 733

Eventualförpliktelser	 2016	 2015

Borgensförbindelser	 0	 0
Summa eventualförpliktelser	 0	 0

Kortfristig
			 
Banklån	 0	 2 000
Övrigt	 0	 0
Summa	 0	 2 000
Summa upplåning	 0	 2 000

Andelar i koncernbolag	 2016	 2015

Redovisat värde vid årets ingång/ utgång	 170 833	 170 833
Summa	 170 833	 170 833

Företagets namn	 Säte / land	 Org nr	 Ägarandel	 Verksamhet

2Entertain AB	 Falkenberg, Sverige	 556436-0948	 100%	 Fotnot 1
2E Event AB	 Falkenberg, Sverige	 556740-2465	 100%	 Fotnot 2
2E Venues AB	 Stockholm, Sverige	 556326-9223	 100%	 Fotnot 3
2E Digital AB	 Falkenberg, Sverige	 556879-4167	 100%	 Fotnot 4

Koncerbolagsförteckning		  Org.nr	 Säte

Nöjespatrullen Showrestaurang AB  	 (dd)	 556348-7759	 Falkenberg
2Entertain Norge AB  	 (dd)	 983569285	 Oslo
2Entertain Sverige AB 	 (dd) 	 556561-0556	 Falkenberg
Hansen Event & Conference AB 	 (dd)	 556405-0267	 Göteborg
Wallmans Salonger AB 	 (dd)	 556435-7373	 Stockholm
Golden Hits AB	 (dd)	 556451-0948	 Stockholm
Wallmans Production AB	 (dd)	 556354-6026	 Stockholm
Kungsportshuset i Göteborg AB	 (dd)	 556453-2058	 Stockholm
Wallmans Salonger i Oslo AS	 (dd)	 981995120	 Oslo
Wallmans A/S	 (dd)	 26694094	 Köpenhamn
Hamburger Börs AB	 (dd)	 556515-0652	 Stockholm
Ladies Night Entertainment AB	 (dd)	 556751-8328	 Stockholm
Ladies Night Sweden AB	 (ddd)	 556879-4167	 Stockholm

	 Eget	 Årets	 Antal	 Redovisat	 Redovisat
Företagets namn	 kapital 	 resultat	 andelar	 värde 2016	 värde 2015

2Entertain AB	 20 525	 1 707	 1 000	 5 962	 5 962
2E Event AB	 28 277	 2	 10 000	 37 801	 37 801
2E Venues AB	 36 620	 7 694	 5 000 000	 122 970	 122 970
2E Digital AB	 4 047	 -5	 1 000	 4 100	 4 100	
				    170 833	 170 833

*Förkortningen ddd står för dotterdotterdotterbolag.
*Förkortningen dd står för dotterdotterbolag.

Under 2016 har Hamburger Börs Production AB och Intima Teatern AB avyttrats

NOT 40 KASSAFLÖDESANALYS

NOT 41 FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION

Betalda räntor och erhållen utdelning	 2016	 2015

Erhållen utdelning	 81 811	 0
Erhållen ränta	 905	 354
Erlagd ränta	 -890	 -1 851
Summa	 81 826	 -1 497

Justeringar som inte ingår i kassaflödet	 2016	 2015

Avskrivningar	 1 118	 1 519
Summa	 1 118	 1 519

Likvida medel	 2016	 2015

Kassa och bank	 2 574	 0
Summa	 2 574	 0

GÖTEBORG DEN 24 MARS 2017

Mats Wedin	 Bo Wallblom	 Emil Ahlberg

Jan Friedman	 Eva Hamilton
Styrelseordförande

Per Mattisson
Verkställande direktör

VÅR REVISIONSBERÄTTELSE HAR AVGIVITS  
DEN 31 MARS 2017

Ernst & Young AB

Staffan Landén
Auktoriserad revisor

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:		
      Balanserad vinst		  56 151 250
      Årets vinst		  64 188 675
	 Kronor	 120 339 925

Styrelsen föreslår att vinstmedlen disponeras så att
      
      till aktieägarna utdelas 0,00 kr/aktie		  0
      i ny räkning överförs		  120 339 925
	 Kronor	 120 339 925

Moderbolagets noterModerbolagets noter
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH  
ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovisningen 
för Moment Group AB för år 2016. Bolagets årsredovisning och kon-
cernredovisning ingår på sidorna 21-45 i detta dokument. 
Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 december 2016 
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt årsredo-
visningslagen. Koncernredovisningen har upprättats i enlighet med 
årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden rättvisande 
bild av koncernens finansiella ställning per den 31 december 2016 och 
av dess finansiella resultat och kassaflöde för året enligt International 
Financial Reporting Standards (IFRS), såsom de antagits av EU, och 
årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsre-
dovisningens och koncernredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträkningen 
och balans-räkningen för moderbolaget och koncernen.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa standar-
der beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är oberoende i 
förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revisorssed i 
Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden.  

Annan information än årsredovisningen och 
koncernredovisningen
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
den andra informationen. Den andra informationen består av VD-
ord, affärsområdespresentationer samt presentationav aktien (men 
innefattar inte årsredovisningen, koncernredovisningen och vår 
revisionsberättelse avseende dessa).
Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovisningen 
omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande med be-
styrkande avseende denna andra information. 
I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredo-
visningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifieras 
ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning är 
oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid denna 
genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat under 
revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar innehålla 
väsentliga felaktigheter.
Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende den-
na information, drar slutsatsen att den andra informatio-
nen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rap-
portera detta. Vi har inget att rapportera i det avseendet. 

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för 
att årsredo-visningen och koncernredovisningen upprättas och att 
de ger en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad gäller 
koncernredovisningen, enligt IFRS såsom de antagits av EU. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktigheter, 
vare sig dessa beror på oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen av 
bolagets förmåga att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka förmågan att fortsätta 
verksamheten och att använda antagandet om fortsatt drift. Antagandet 
om fortsatt drift tillämpas dock inte om styrelsen och verkställande 
direktören avser att likvidera bolaget, upphöra med verksam-heten 
eller inte har något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Revisorns ansvar
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om att årsredovis-
ningen och koncernredovisningen som helhet inte innehåller några 
väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller 
på fel, och att lämna en revisionsberättelse som innehåller våra ut-
talanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men är ingen 
garanti för att en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig felaktighet om en 
sådan finns. Felaktigheter kan uppstå på grund av oegentligheter eller 
fel och anses vara väsentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen 
kan förväntas påverka de ekonomiska beslut som användare fattar 
med grund i årsredovisningen och koncernredovisningen.  

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt omdöme 
och har en professionellt skeptisk inställning under hela revisionen. 
Dessutom:  

•	 identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktigheter 
i årsredo-visningen och koncernredovisningen, vare sig dessa beror 
på oegentligheter eller på fel, utformar och utför granskningsåtgärder 
bland annat utifrån dessa risker och inhämtar revisionsbevis som är 
tillräckliga och ändamålsenliga för att utgöra en grund för våra utta-
landen. Risken för att inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av 
oegentligheter är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på fel, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, förfalskning, 
avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller åsidosättande av 
intern kontroll.

•	 skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna 
kontroll som har betydelse för vår revision för att utforma gransk-
ningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständigheterna, 
men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna kontrollen.
•	 utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktörens 
uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplysningar.
 

REVISIONSBERÄTTELSE
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•	 drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och 
verkställande direk-tören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi drar 
också en slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, om det 
finns någon väsentlig osäkerhetsfaktor som avser sådana händelser 
eller förhållanden som kan leda till betydande tvivel om bolagets för-
måga att fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns 
en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen om den vä-
sentliga osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, 
modifiera uttalandet om årsredovisningen och koncernredovisningen. 
Våra slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser eller 
förhållanden göra att ett bolag inte längre kan fortsätta verksamheten.

•	 utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen 
och innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däribland 
upplysningarna, och om årsredovisningen och koncernredovisningen 
återger de underliggande transaktionerna och händelserna på ett sätt 
som ger en rättvisande bild.

•	 inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller affärsakti-
viteterna inom koncernen för att göra ett uttalande avseende koncern-
redovisningen. Vi ansvarar för styrning, övervakning och utförande 
av koncernrevisionen. Vi är ensamt ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens planerade 
omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste också 
informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de betydande brister i den interna kontrollen som vi identifierat.

 
RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH 
ANDRA FÖRFATTNINGAR

Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovisningen har 
vi även utfört en revision av styrelsens och verkställande direktörens 
förvaltning av Moment Group AB för år 2016 samt av förslaget till 
dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt förslaget 
i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och verk-
ställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar 
enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är 
oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god 
revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och ända-
målsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner beträf-
fande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning innefattar 
detta bland annat en bedömning av om utdelningen är försvarlig med 
hänsyn till de krav som bolagets och koncernens verksamhetsart, om-
fattning och risker ställer på storleken av moderbolagets och koncernens 

egna kapital, konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlöpande 
bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och att tillse att 
bolagets organisation är utformad så att bokföringen, medelsförvalt-
ningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras 
på ett betryggande sätt. Den verkställande direktören ska sköta den 
löpande förvaltningen enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar 
och bland annat vidta de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets 
bokföring ska fullgöras i överensstämmelse med lag och för att med-
elsförvaltningen ska skötas på ett betryggande sätt.

Revisorns ansvar
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att med 
en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelseledamot 
eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:

•	 företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon för-
summelse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, eller

•	 på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, 
årsredovisnings-lagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av bo-
lagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är att 
med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt med 
aktiebolagslagen. 

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.
 
Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använder vi 
professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk inställning 
under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen och förslaget 
till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grundar sig främst på 
revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgärder 
som utförs baseras på vår professionella bedömning med utgångspunkt 
i risk och väsentlighet. Det innebär att vi fokuserar granskningen på 
sådana åtgärder, områden och förhållanden som är väsentliga för 
verksamheten och där avsteg och överträdelser skulle ha särskild 
betydelse för bolagets situation. Vi går igenom och prövar fattade 
beslut, beslutsunderlag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden 
som är relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag 
för vårt uttalande om styrelsens förslag till dispositioner beträffande 
bolagets vinst eller förlust har vi granskat om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.

Göteborg den 31 mars 2017

Ernst & Young AB

Staffan Landén
Auktoriserad revisor

RevisionsberättelseRevisionsberättelse
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